
Робітництво цілого сЬіта 

обурене замордуванням 
Сакка й Ванзеті

ХАОС НА КОНГРЕСІ АМСТЕРДАМ-РОБІТНИЦТВО ВІДДАЄ ПОШАНУ ТІЛАМ ЗАМОРДОВАНИХ. 
— ВЛАСНИКИ ІІУБЛИЧНИХ БУДИНКІВ НЕ ДАЛИ ІТРІЇ». 
МІШЕННЯ. — ПОХОРОННИЙ ДОХІД Д|ІДЕ ПОПРИ БУ­
ДИНОК ГУБЕРНАТОРА. — ПОХОРОН VAKH A й ВАНЗЕ­
ТІ БУДЕ НАЙБІЛЬШИМ, ЯКИЙ КОЛИНЕБУДЬ БАЧИЛИ 
ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ.

П Парижі закінчився 5. сер ра. то англійська делегація за- 
конгрес Амстердамського явила.БОСТОН, Мас.. 25. серпня дасть до «волу на похорони в 

Тіла Сакка й Ванзеті будуг,. неділю. Почувши це Оборон 
спочивати при почесній сторо- чий Комітет заявив, що без- 
жі через три дні в малій тісній ог.іид\ на те. чн поліція і де­

партамент здоровля дозволять! 
робітників!чи ні, тіла Сакка й Ванзеті бу 

віддадуть в цих днях останню дуть перенесені в неділю вули­

пня що вона на голову вно- 
Інтернаціона.ту в повному хао сить далі Гіорсела. але реакція 
сі. Удегест зрезигнмзав з сск- тому спротивилася Також ко- 
рзтаря й секретаря не вибрано, лн почалося голосованнн, де- 
а.те тимчасово поручено вико л era ції
кувати обовязкп секретаря За ська, на •естннська й пітерська

і Полудневої Африки відмови-

ВЕЛИКА БУРЯ В НОВІЙ 
СКОШІЇ.

БІЙКА МІЖ ДЕМОНСТРАН- , ПОЛІЦІЯ РОЗГАНЯЄ ДЕМОІІ- 
ТАМИ й ПОЛІЦІЄЮ. СТРАНТІВ. англійська, к а надійкімнаті погребового бкіра 

Десятки тисяч ГЕЛІФАКС, Н.С., 25. серпня.
Нову Скошію навістила в 

середу страшна дощеВа буря, 
як.і заподіяла на $1 .(ХХ).ООО 
шкоди 8 осіб згинуло, бага­
то пропало без вісти В цілій 
провінції всі комунікаційні 
средства понищені. Місто Ге- 
л і факс майже відрубане від 
світа.

Вихор дув 50 миль на годи­
ну. Дахи позривані, залізничі 
тори порозривані водою, де­
рева повивертані. На головних 
вулицях міста майже у всіх 
склепах повибивані вікна. Кіль­
ка осіб смертельно ранені.

БЕРЛІН, 25. серпня, 
ція розігнала тисячі симпати 
ків Сакка й Ванзеті з пе^сд го­
телю, в якому замешкав мейор 
Нм Норку Джеймс Вокер.

Готель обложений ПОЛІЦІЄЮ 
в день і в ночі. Напроти пала­
ти бувшого кайзера 25,000 ко­
муністів відбули демонстрацію 
протесту проти екзекуції С'ак- 
ка й Ванзеті. В поході видніли 
прапори з написом "II і мста 
буржуазії"!

Полі-ІІАРИЖ. 25. серпня 
звертаючи зваги на осторогу 
поліції проти -дальших демон­
страцій, комуністи устроіли в

Не сенбахові.
Бюро виконавчого комітету

сио-і 18
пошану двом робітничим муче- ними міста •iJtCH від голосованнн разом

з реорганізовано в тая 
сіб: 1 бюро ск.іадаєт 
ного голови й пятьох 
НИКІВ голови

Оборонний Комітет скликає голосів, опустивши салю 
Голосували представники 19- 

заступ- ■ ти країн, що мали 69 голосів, 
(замісць бувших І До бкіра виконкому увійшли:

тро-Х) 1 одного генерального І Гнкс (Англія), Жуо (Франція), 
секретаря (замісць бувших іМадсен (Данія), Мартене
трох); 2 в склад виконавчого (Бельгія), і.Таерлє (Чехосло-
комітету входитиме ПО ОДНО- І

никам
Оборончин Комітет старав- на 27 і 28 серпня всекраєву з од-середу вечером знову проте­

си винаймнти велику публичну конвенцію до Нкі Поркз в ціли ; стаційний похід в справі екзе- 
са.ікі. але всі власники публич- зоргані ювання Ліги, яка ма- кз цп Сакка й Ванзеті, але цим 
них будинків відказалися На ла-б встановити невинність разом вже на вулицях середи -
віть ту салю, в якій відбулося і акк.і й Ванзеті і викрити кон- 
попередио багато протестацій-іспіраціні. що післада їх на 
них мітінгів. цим разом від- смерть. ся завзята боротьба між де-
мовлено. Отже тіла покійних іанропоновано добитися монстрантами- і поліцією. По­
пе ремесено сьогодня до по- ! нього черг і розслідження се- л і ція ужила зброї, а робітни- 
гребового бюра Легона на І а- патом документів міністерства ки в обороні ужили крісел, сто- 
новер вулиці,• де вони будуть зправсдливости і рішення ту лів та инших предметів, які бу- 
спочивати аж до неділі Домо- ]бернатора Філера та його до- ли під ру ками на бульварах, 
вини вкрипГІГінками та масові радчого комітету,, як рівнож Опісля демонстранти розділи- 

ріжних робіт-1 брудної Діяльності! приватних лись на менші групи на кіль- 
і і державних гайних поліційних кох вулицях і дальше зводили

бої з поліцією.

ни міста.
Скоро після цього вивизала-

ваччина). В минулому бюрі 
му представникові від кожної І були Порссл, Бравії, Жуо 

якої тренд-юнії нале І Мартене, Леймарт. Засенбмх і 
до Амстердамського Ін- ! Удегссг. 

тернаціоналу.
Коли прийшло до

країни, 
жать

Конгрес закінчився 
вибору би: сфері розчарований

в атмо- 
делегатін.ВІДПРАВИЛИ ВІД РОІІОТИ 

ЗА ДЕМОНСТРАЦІЮ.
ЖИВИХ КВІТІВ ВІД СИДНЕП, Австралія. 24. сер- 

Залізничий кимісаріят 43-ТА КОНВЕНЦІЯ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙ- 
БОР КОНГРЕСУ КАНАДИ.

ннчих організацій цілого світа 
В неділю по полуднії влашту -

В КАНАДІ БУДУТЬ МОВІ 
ГРОШІ.

пня.
відправив нині від праці по­
верх 1,000 робітників за тс, що 
вони вийшли н вівторок на 
страйк і прилучилися до демон-

ami цій.
Задумано також створити Поверх сто осіб ранено, 211ється похід з тілами мучеників

вулицями міста, відтак попри ІФІ,Н-3 11-1 вдержання дружини арештовано і 3 полісменів іа- 
державний будинок губериа- ]1 аітей Сакка і збудований па-(брано до шпиталю.

митника для обох мучеників.

ОТТАВА. Онт., 23. серпня. 
Незабаром в Канаді появлять­
ся нові центи, пять-центівки І 
дванцятьпять-цеитівки. Будуть 
це гроші і новими десенями 
для звеличання 60-літнього ю- 
ве.іею конфедерації.

Десені напрацьовані арти­
стами Густавом Ганом і Дж. Е. 
Мекдоналдом. за що їм випла­
чено $1,500.00 нагороди.

Міністер внутрішних справ 
С ара рут заявляє, що між ареш­
тованими є багато чужинців. 
Буржуазний реакційний днев- 

: ник "Темс" приписує за це 
вину, як звичайно, Москві і до-

тора до крематорії в Форест 
І ил і там іх спалиться.

Буде це найбільший похо- ТАЙНА ПОЛІЦІЯ СТЕРЕЖЕ 
ронний похід, який колинебудь СУДДЮ ТЕФТА.
відбувся в Злучених Державах 
Дехто предсказує, що н похо 
ді візьмуть участь коло 40,00л ! 
осіб.

страци проти виконання смер­
тного вироку Сакка й Ванзеті.

Міська рада звільнила від 
праці' з це і самої причини 8(КІ 
робітників занитих в едєктров-

ЕДМОНТОН, Алта., 22. сср- 
В 10-ііі годині нині рано 

відкрилася тут в Меморія Гол 
43-та конвенція Трейд енд Лей- 
бор Конгресу Канади. Коцвен 
ціні відкрив алдремен А. Фар- 
міло, президент едмонтонсько- 
го Трейде енд Лейбор Кави- 
сил, а вітали конвенцію мейор 
міста Пари та заступник прем і- 
єра Алберти Годлей.

Конвенція заявилася в прим- 
ціні за 5-годинний день і со- 
рок-годинний тиждень праці й 
рішила домагатися такого фе­
дерального закону, який забо­
ронив би роботодавцям імпор­
тувати робітників без згоди на

від бюра црапі сертифікат на 
імпортований робітників.

Перед конвенцією предло- 
жено ІіЗ резолюції, а її ять ре­
золюцій, що насміли пізніше, 
відкинено

пни

ПОЕН-О-ГІІЄ, Кве. 24 сер­
пня . Сюди прибула тайна 
поліція Злучених Держав, що­
би сторожити літню резиден- 

ІЦобн перешкодити ЦІЙ Вс цію ГОЛОВНОГО СУДДІ В. Г. Теф- 
личавій демонстрації, міські

НІ.
магається депортації всіх аре­
штованих чужинців. без розглянений. 

Берт Мортон, голова резол ю- 
ційного комітету, заявив, 
деякі

СМАЛИЛИ АМЕРИКАНСЬКИМ 
ПРАПОР. що

1-І. Що під цей.час перебуває- ПОЛІЦІЯ ОХОРОНЯЄ АМЕ- 
що тут на вакаціях

і предложених резолю­
цій є такого змісту, що при- 
ннття їх поставило-б конгрес в 
Дуже недобре положення, а не-

власти почали і озорити, 
після міської постанови щодо
похоронів, тіла померших no-j тому, що Тефт, як головний

бути похоронені проти ! суддя найвищого СУДУ 3.-1УЧ. ‘".УР"НИ ,
том чотирох днів після смерті,, Держав, відказався здержати Л^ІШ °ХОрОННЄ баГаТ0 П,?Л"
, департамент здоров.......... ви-, екзекуцію Сакка и Ванзеті. ТР» ТИСЯЧ1 СИ,МПаТИК,В СаК‘

ка й Ванзеті зібралися вчора
вечером кругом консулиту і
кричали: “Геть американських
вбивців!”

РИКАИСЬКИП КОНСУЛЯТ. , ПОГАНЕСБУРҐ, Полуднева 
І Іроте-

КАЖУТЬ НЕ ВИСИЛАТИ 
ПОГАНОГО СІНА.Власті! підприня.іи ЦІ кроки Африка. 24. серпня, 

стуючи проти екзекуції Сакка 
й Ванзеті комуністи при зву­
ках “Інтернаціоналу” на сходах 
будинку міської ради публич- 
но спалили прапор Злучених 
Держав.

ЖЕНЕВА. Швайцарія, ' 25.
Консулят Злучених ОТТАВА, Онт., 25. серпня. 

Міністерство рільництва осте­
рігає канадійських фармерів, 
щоби вони не висилали на ри­
нок до Злучених Держав під­
лий гатунок сіна, бо понесуть 
непередбачені втрати.

Департамент рільництва Злу­
чених Держав звертає канадій- 
ським фармерам увагу, що це- 
то року Злучені Держави бу­
дуть мати 102,000.000 тон доб­
рого сіна, отже 16,000,000 тон 
більше за останній рік і тому 
на сіно гіршого сорта не буде 
попиту Заки фармур .Ададуе 
і вишле сіно до Злучених Дер­
жав. він повинен найти і запев­
нити собі ринок.

ВИННІ приняття їх означало-б подоп- 
гання визнаних робітничих 
принціпів.

Всі зусилля Джана Ленкма- 
па, Щоб Трейде енд Лейбор 
Конгрес Канади вислав теле­
графічний протест проти екзе­
куції Сакка й Ванзеті пішли 
на марне. На конвенції є при- 
сутна в повному складі екзе- 
кутива й 250 делегатів.

ЛЕВ ТРОЦЬКИЙ ПРО АМЕРИКАН­
СЬКУ ДЕМОКРАТІЮ.

Поліція докладала усіх зу­
силь, щоби не допустити роз­
гніваної маси робітників в діль­
ницю. де Американці маніть 
свої бизнеси..

це урядового бюра праці. Вла­
стителі повинні виказатися пе­
ред урядовим бюром праці, що 
вони

Мимо цего, що поліція і по­
жари,І сторожа -розганяли де­
монстрантів кілька разів, вони 
їбиралися все наново. Цим ра- не можуть дістати робіт­

ників на місци й тоді дістатикім демонстранти не вчинили
Каже, що коли Америка скасує панування банків і трестів, то ніякої поважної шкоди, як це 

Радянський Союз дасть волю партіям.
ДЕМОНСТРАНТИ ХОТІЛИ 

РОЗБИТИ ТЮРМУ.було попередньої ночі

ВАРШАВА, Польща, 25. сер- 
Тисячі робітників, які 

устроіли протестаційну демон­
страцію проти екзекуції Сакка 
и Ванзеті, старалися силою у- 
віііти до легаті Злучених Дер- 

Багато демонстрантів л-

САККО Й ВАНЗЕТІ МУЧЕНИКИ 
РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ!

МОСКВА. ( PCP, 24 сер- рів рішила. ВЕЛИКІ ЗАВОРУШЕННЯ 
В БРУКСЕЛІ.

ЩО ВІД сьогодня
Лев Грецький, бувший Феодор Шаляпін, оперовий

пня
пня
народній комісар війни, вита в.ік, тратить рангу народного 
кічи американську трейд-юній- артиста республіки.

спі-
БРУКСЕЛЯ, 25. серпня. В

середу вечером поверх 4,000 
часу ходили робітників демонстрували ne­

mo радянська рСд консулятом і корабельною 
влада носиться з думкою під- агенцією Злучених Держав про- 
приняти цей крок і тої причи- ти «к§ЕКпці Сакка й Ванзеті 
ни, що Шаляпін симпатизує її

ну делегацію, яка приїхала ст\ 
діювати радянську господарку, 
сказав: .

“З американської точки по­
гляду ми не є демократичнії
ми Але-ж знову з нашої точ- ,юмагае матеріально закордон- 
ки погляду то Злучені Держа- НІЙ білогвардійщині, 
ви не є демократичними .V вас 
є сконцентрована диктатура 
капіталістів під покришкою 
зовнішиих форм політичної де-

Від довшого 
вже поголоски. НАГЛО ПОМЕР БЕНЯМІІ1 

ЮДІЦЬКИП.

КЕНОРА, Онт., 24. серпня 
Бенямін Юдшький, відомий в 
цій околиці ск.іепар, помер 
нагло у вівторок по полудни 
в часі спання. Він від довшого 
часу скаржився, що почуває 
себе недужим.

В Кенорі прожив він більше 
як 20 літ і весь час був гарячим 
і ширим прихильником робіт - і 
ннчих організацій, помагаючи 
їм не лише морально, але й ма- 
теріяльно.

Пого дружина і діти жиють 
на Радянській Україні.

жав. 
риштовано.

Другий відділ демонструю­
чих комуністів почав атакува­
ти тюрму І Іавяк. де сидять зам­
кнені політичні вязні. але кінна 
поліція розігнала демонстран­
тів уживаючи гострої зброї і 
ранила кількох робітників.

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться------------Всі канарці і кінотеатри в се­
редині міста закрито ще в день. 
Мимо того, що поліція розга­
няла демонстрантів, вони зби­
рались наново кілька разів Ба­
гато осіб арештуймо.

В НЕДІЛЮ, 28, СЕРПНЯ 1927 РОКУ
НІ МАІКЕТ ГОП КОЛО СИТІ ІОНРОЗСТРІЛЯЛИ ШПІОНКУ 

К.1ЄПІКОВУ.
В ГОДИНІ 8-ІП ВЕЧЕРОМмократн.

Американці нарікають, що 
ми нархшуємо свободу, бо не ..
дозволяємо у строювати -nv6. ~я шпюнкх К.ієіпковх нині 
липні зібрання В цім випадку іро ,стрі'1яно' Центральний Ни­
ми дещв подібні до дінсних -' -ч.івчии Комітет Рад відкинув

батьків американської свободи "ии'1ь ,амінити каР> смеР™ на 
,, тюрму.Якщо ви скасуєте панован- ' -

ня ваших банків, трестів, домі- К.тепікову засудив воєнний 
новання воєнних кораблів, ар- с'д 8 Кронштаті на кару смер- 
мій і літаків, то ми обіцяємо, ти ,а те- 1цо вона 
що того-ж таки дня дозволи- свойому чоловікові 
мо цілковиту, неограничену 

• свободу всім партіям і переко­
нанням в нашомх Рад. Союзі ”

МОСКВА, CRCP, 24 сер-

Засуджену минулого УРЯД КОСҐРЕЙВА РОСПУСТИВ ІР­
ЛАНДСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ,

І ПНЯ

САККА Й ВАНЗЕТІДУБЛІН, Ірландія. 25 сер- Побачивши настрій виборців 
Вчера відбулися допов- президент Косгрейв. який не­

ня ючі вибори до парламенту має за собою потрібної біль- 
шпюнува- g повіті Дублін, який поперед- тости послів в парламенті, по­

ти в користь Великої Британії. но репрезентував убитий за- становив розпустити тфіеріш- 
Центральннй Виконавчий Ko- ступник президента Кевін О'гі- ний парламент і цідбути 

мітет Рад увільнив від кари тіне і в полудневій частині Дуб- гальні вибори.

пня ВИТАЮТЬ КПИНАМИ НЮ- 
ПОРСЬКОГО МЕИОРА.

помагала

БЕРЛІН, 24. серпня. Ко­
за- ли Джеймс Вокер, мейор Ню 

Порку приїхав до салі міської 
В пять годин по проголо- ради, зібрані робітники перед

НА ЦЬОМУ МІТІНҐУ БУДУТЬ ПРОМОВЛЯТИ 
ВИЗНАЧНІ ПРОМОВЦІ.

З любови до замордованих товаришів, які довгі роки 
витримали муки з боку капіталістичної клнси І з нечу- 
ваною відвагою віддали своє життя, робітники й робіт­
ниці повинні взяти в цім жалібнім святі масову участь.

с мерти засх дженого генерала ліна. яку попере дно pen резен- 
Аненкова і його шефа Денісо- тувала померша графиня Мар- шенню висліДу доповняючих будинком привитали його кпи-
ва. які 1920 року вели зброй- кевнч. В обох виборчих окру- виборів, правительство Кос- нами
ну боротьбу проти радянської та\ вибрані послами члени ара- грейва проголосило розпушен- демонстрантів близько будин-
владн на Далекому Сх ті.

ШАЛЯПІН ДОПОМАГАЄ 
БІЛОГВАРДІЙЦЯМ.

МОСКВА. С.Р.С.Р., 24. сер­
пня — Рада народні* коміса-

Гіоліція не допустила

внтельственної партії Джера.тд ня парляменту і назначило за- ку 
О’СуЛіван і Др. Генесей. гальні вибори на 1о. вересня

■

А

>
>

Похорон Сакка й Ванзеті відбудеться в неділю, 28.

f
**
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брнтійсьеого капіталу вона надто тяжка, нестравна, дуже кош капіталіст* в тій війні не сто- 
товна, щоб її вивчити ;И|*тимуть на боці. Але самі'

Тому солодким калачем патріотичного сентнмснту тяжко капіталісти воювати не підуть, 
жаї Мгіі£*м°1іїгІ«ви>иіГMsocitm PT1“1“rd заманити бритійський капітал до Канади, де гострі клики а- вони пішдють на поле бою ро-

' мери камського капіталу глибоко вссадмся вже в нідра Ті ба- бітничу та фармерську молодь, 
гацтв.

UKRAINIAN LABOR NEWS 1 ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСІЇ в 
БОЛГАРІЇ

клич: "Геть з імперіялістично- 
ю війною!” Хай жне солідар­
ність працюючих!

Переведім-же, молоді това­
риші й товаришки, в Канаді

иаМШи* tri еееМг Ьт і*е «тип и! Firmes PsbllsBineMUM
а—ИІЧЧІІМ. lamtud. s Jots! mark romps*у. 1веоп»ог«*4 under the lew» of

В Болгарії з нове почалася ' 
активно тижневу прот..во«ниу хвнля пол|ТИЧ|ОІХ проц<с1в
кампанію ви 28. серпня до »■ .,п|,ямованнх проти 
вересня. Подвоїм наш, органи н||Х ізаціЙ трудящнх у
заційні ряди новими членами й т ,, 

аж коли І членкинями! Зміцнім нашу кля- Татар-Пасарджнку зараз ви- 
„ . оуваєтьсн 2 процеси проти 79Нона no- lOBv и організаційну працю , ' *

Дбаймо замолоду про „. обвинувачених. Для 29 з них 
лучи лоб не б\тн невільниками ка прокурор вимагає смертних

вироків. Перший процес спря­
мовано проти членів болгар­
ської комуністичної партії.

Кілька місяців тому поліція 
в повіті Татар-Пасарджику вчи­
нила масові арешти серед ро­
бітників і шкільної молоді, за-

а самі заграватимуть величезні 
зиски з війни.

Subscription per year *4 00

Telephone : 51 466 Тому молодь повинна бути 
чуйна! Молодь не повинна че-ТЕПЕР Я ЩАСЛИВИЙ".II

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ кати склавши руки, 
вдарить грім війни.r*>ere jus робочого люду — виходить три раї* на тиждень 

у півтори*, четвер і субот)
Вмдав Робітниче Фермерське Видавниче Товариство, інкорпороване в Ma 

#to6t Иедавим. алмшкгтрашв і др> карна мютміьса в > кр Иоб - Домі, на ро­
ві вувмнь І ірічард і Чек! per up. у Вінніпегу. Мам

винна тепер гуртуватися у свої 
в’язнями — комуністами, і, у- організації на місцях.Бужор, румунський адвокат, 

не ховався з своїми симпатіями 
до Радянського Союзу Зокре­
ма найбільший його злочин 

[був у тому, шо колись він був 
секретарем Раковського. Крім 

і того, він прилюдно протесту -

даючи з себе Б>/корову кохан- тися разом в міжнародні орга- ■ піталу на старість, 
ку. добула дозвіл на побачен- нізації молоді й видвигнуТн 1 /. Н.

Передплата на рік . . $4 00 нн
Маючи папера, який легко

НИМ ГОДУЄ ПЕТЛЮРІВСЬКА ГАЗЕТА 
СВОЇХ ЧИТАЧІВ,

Адреса одімкну в перед нею важкі зам­
ки. вона пройшла довгим тем­
ним' ТіUKRAINIAN LABOR NEWS

Cor Pntchard Ave and McGregor St ,
вав свого часу проти загарбан- холодним коридором

являючи, що викрито місцеві 
організацію комсомолу". То 
ді заарештовано 40 юнаків

Winnipeg. Man.. Canada Ня Бесарабії
Шість років тому БуЖор-був 

кинутий в ‘тюрму, в ДофтаіТг 
І протягом шости років, зако­
ваний у кайдани.

Вартовий повернув ключа до 
Бужоревої камери Важкі двері 
еідчинилис :За ними були за- 

Денуца побачила віддано до суду, обвинувачую 
були актіНЕ МОЖУТЬ ДОПРОСИТИСЯ. лізні грати 

Бужора.
З одежі його зробилось лах-

ломий робітник і фармер. Але 
домеїму українському робітні*, несвідомий і безплатний читач 
новим фармерові відомо, ш- “У. І

кожному чесному та сві чи їх у тому, що 
ми членами повітової підпіль

ІВИИВІН СИДИТ!,
замурований у камері, де є тіл;> 
ки деревляне ліжко, на якому 

Руководйтелі канадійської політики не можуть допросити- він їсть і спить, та поруч va- 
ся бритійських капіталістів, шоб вони прийшли й панували над
нами §ні:е ШШШШ. МІРИ

міннн, яке пройшло до камери ЧОІ та бідно, селянської кляси них робітників. Він не хоче них обвинувачують N IОМУ,
сказати своїм читачам, що

іеньке деревляне відро. Оце
Міністер іа.нзниць, Донінг, промовляючи перед англій- vce 

ськими журналістами в Оттаві, скаржився на “непатріотичність" 
англійського капіталу, шо він воліє йти в Китай, чим в Кана-

Він позбавлений права не 
тільки приймати кого-небудь, 

ДУ Преміер “фермерського уряду" сонячної* А.іберти, Бравнлі. а навіть бачити людину чи чх 
поїхав аж до Лондону й там благає англійських капіталістів 
до Канади, мовляв, "земля в нас велика й багата", а господа- 
рить в ній американський капітал

через одчинені двері, засліпи- посунулися так далеко, що ста 
ло Бужора„ наче це було ясне н вони буди членами повітової

ли навіть явними та отвертнмн цій системі двох партій міліони 
провокаторами 
польської шляхти

і окружної організації компар­
тії, , або переховували в себе 

: членів партизанських загонів. 
я‘ Акт обвинувачення складено 

на підставі “зізнань", іцо їх ді­
стала поліція від обвинуваче­
них за допомогою тортурів і 
мук

ти людський голос. Лому ла- сонячне світло.
В'язня майже не можна було

шпюнами робітниківІ рік-річно ходять
За наїімен- без праці, що в системі

впізнати. Було також ясно, що ше підозріння нельояльности партій переведено 
ВІН втратив розум, що 6 років до 
перебування в в'язниці затума­
нили йому свідомість.

боронено читати й писати. В 
його камері цілковита темрява, 

чи щирих, цін дедви бачить руку варто­
вого, який раз на 24 годин від-

двох
закон.Взагалі, ta останні часи було багато балачок 

чи про око, це вже справа инша
про притягнення англійського капіталу до Канади, але він ані 
руш Англійський капітал в Китаю, в Індії, в Єгипті, в Полуд­
невій Африці, а до Канади хоч мотузом його тягни

польських панів і їхньої ким забороняється робітникам 
держави Boÿji віддають дссят- страйкувати за більший кусок 
ки українських селян та робіт- хліба, 
ників Західної України під к..- закону

канадійських дипльоматів
чинне важкі двері камери, щоб 
поставити перед ним смердю- 

не йде. Чу страву.
Вінніпегська "Фрі Прес" з 22. серпня в редакційній статті Спочатку, щоб чути звуки 

картає Донінга й Бравнлі, вчить їх законів капіталістично- власного голосу» він пробував 
бизнесової дьогіки уа радить покинути бавитися сентиментами ! розмовляти з вартовим. Та 
й оскаржувати бритійський капітал в непатріотичности, бо І дарма,
патріотизм так пасує капіталові, як свині сідло. суворо заборонили салдатам

"Фрі Прес" зазначу є. шо за останні роки справді розвиті- ! розмовляти з ним. 
етьси тенденція притягнення в Канаду бритійського капіталу, 
щоб не допустити Злучених Держав до контролі сирівцями й ! спроби декого полегшити стра- 
ринком (чи не за пізно зогляділися?). Бритійські фабриканти 
каже далі газета, зовсім не спішать із своїм капіталом, щоб но 
спасти Канаду від американського долара. Його, бритійського

але нема переведеного 
яким заборонялося-б

лась за грати, але вартовий од- тівський суд окупантів. Про [обнижувати робітникам
це ми вже багато разів читали б і тну платню

Інстинктивно Ленуца схопи-
зар"- 
пишс 
обр X

штовхнув. її 
вона стратила здібність гово­
рити чи плакати.

На якийсь час "У. Г.”
як у нашій, так і старокраєвій, своїм читачам, як пани

партій люблять себе, але нічо 
“Наші” петлюрівці в Канаді го не згадує про те, як ті с і

РЕВОЛЮЦІЙНІ НАСТРОЇ Внавіть не робітничій, пресі
Нарешті вона сказала:

Товаришу Бужор! Я ві- побили
румунські сатрапи ІНДІЇ.

рекорд старокраєвих мі пани порозбивали робітни- 
Вони тагі нена- кін на ріжні-табори, як вони 

видять українських робітників розбивають їхні організації, 
че прояснилась, і в язень від- і фармерів та їхню культурно-1 саджають робітничих провід- 
повів ледве чутно, проте ви- освітну організацію, що навіть ників в тюрми, як вони визн-

стараються поборювати \ кр.і- скують робітничу клясу. Про 
пісню і музику, це “У. Г." не напише, бо він 

яку співають і грають україн- самий на услугах тої самої на­
ські робітничо-фармерські ді- нуючої, багатої та двопартій- 

Вони таки явно і отверто hqï кляси. “У. Г." навіть сліг-

таю вас від їм єни наших друзів, петлюрівців 
Свідомість йому на мить на- Дотеперішні спроби іасну- 

селянсько - робітничої 
партії в Індії привели до оста­
точного обєднання опозицій­
них соціяліст угруповань під 
назвою "Горожанський Непо­
слух", себ-то масового "опору

Зовсім даремні були також
ванни

шну долю людині, яку І10Х;'HU- 
ЖИВОЮ. Не зважаючи на разно. Він нічого і не сказав 

про себе. Він не розпитував їнс'ьку народню 
про друзів та про родичів. Він

пропозицію радянського урн- 
капіталу. ноги не ходять по вказівкам сентнмснту й для цего'ду. румунський уряд відмовпв- 

певио має багато рації. Бритійські капіталісти мають баї а- -я обміняти його, 
то клопотів від часу війни, а одним з них є спасти свій капі- Були навіть чутки, що Бу- 
тал й заробити ним дещо, коли можливо. Далі "Фрі Прес" ЖОр помер. Потім стали гово- 
зазначує, що бритійський капітал найшов-би в Канаді великого 
конкурента, би на каналійському ринку є майже всі такі товари, 
які виробляють бритійські фабриканти. Бритійському капіта­
лові прийшлося-б дуже тяжко відвойовувати той ринок, з яким 
він Г не об.знайомлений як слід, тоді, як американському й ка- 
надійському капіталові відомі всі найменші подробиці того 
ринку. Бритійські фабриканти є певно тої думки, що вони 
більше зароблять, вклавши свої капітали в Китаю, в Африці,
Полудневій Африці Хоч там і ризико більше, але зате конку­
ренція менша й дохід більший.

він тільки спитав:
Чи більшовики ще при ти 

владі в Росії?
Звісно,

проти англійських урядовців й 
влади Недавно індійські ре­
волюціонери її числі іі,0<2П душ 
перейшли на знак протесту в у

виступають проти українсько-1 цем ніколи не згадає, що на 
го народного мистецтва, як світі існує дві собірити, що він збожеволів.

Одна молода жінка, робіт­
ниця Ленуца Філіповічі, порі­
шила спробувати пройти до 
в'язня.

Сприяв щасливий випадок. 
Були чутки, ніби Ленуца 
.інший коханка Бужорова. Але, 
хоч це була неправда, молода 
жінка порішила скористатися 
з чутки
чулеску, урядовця, я киї відав

відповіла Ле- противні
ширить наша робітничо-фар- кляси: кляса пануюча, без ріж- 

Але вартовий брутально'спи- мерська-організація ТУРФДім. ниці 
нив її словами:

Прошу без політики 
Настала мовчанка.

нуца
л н цими

, чи вона поділена на пар-1 нінглур 
ліберальну та консерви

гось не мають- відваги сказати тнвну і кляса працююча, 
отверто
польської і всякої иншоі пан- консервативна 

Чи вам треба чого-небудь, ської кляси не любимо україн-! партії?
ських народніх пісень, ані му- любляться

англійської дільниці 
з голими мечами, що­

би запротестувати проти забо­
рони вживати Індійцям зброю. 
Цей закон навмисне потоптано 
на очах самих Англійців.

Знову в країні Малєр-Котдя

А ті. зв. “інтелектуали", то чо- тії

"Ми Чому це "У. Г." сподобалисянаймитчуки
-Нарешті, вона спитала йогоко- і ліберальна 

Бо вони обидві дуже
товаришу Бужор? Хвалить “У. Г.' 

зики, а тим більше не любимо консерватів за те, що вони був прийшло до поважних розру­
хів з приводу англійських роз­
порядків. Прийшло до вулич­
ної боротьби з англійським ВІЙ­

НІ, Те-ВІДПОВІВ тойА ще далі "Фрі Прес" читає таку нотацію Допінгові, Бравнлі 
й тим, що благають бритійський капітал в ім'я патріотизму 
прийти до Канади:

Вона пішла до Ран- пер я щасливий їх тоді, коли їх поширюють лі- тому бритійському премієро 
ти робітників,
Ні. вони так отверто не хотять шобн міг вижити на старші лі 
сказати

І и/>і 1)1/ /ЮКН' “сіра маса", ні Нсквитоні скинули грошей
ськом. Вбито 24 осіб, важко 
ранених було 155, арештовано 

але консерви- більше трох соток тубильців. 
І ти також шанують його й зло- Побоюючись розрухін у само­

му індійському війську, що йо-

“Каиада бажала-б мати бритійський капітал так саме, як 
ми бажаємо мати й американський. Коли-ж бритійський капі­
тал, оглянувши канадійськс поле, уважає за краще йти деинде, 
то на цему треба й закінчити Треба покласти край сентимен­
тальному скімленню в Канаді й старому краю про невдачу бри­
тійського капіталу прийти й спасти Канаду . Канадієць, Який
думає, що бритійський житель повинен купувати канадійські] В серпні, 1907 року, в Штут- j палі Молоді, загартований
продукти тому, шо Канада входить в склад бритіііськоі імпе- гарті, Німеччина, відбх вся пер- вогні війни гі революції, сього- Мандотінова ОрХестра
рн є під впливом сері.,.,ног,, сомообману 1 бритійський фаб-,ший зЧзд представників робіт- ,нн продовжує боротьбу в ре- „егського відділу ТУРФДім нс'глії дістають пенсії лише 
рикант, яким може е тої думки, що його товар матиме широким волюційному зчеі Ката Ліб-, . - ничих організацій молоді ріж- - »збут в Канаді тому, що він t бритійського виробу, також ду- ГОІ|. ... ■, кнехта, незабутнього вожда
рип, сан себе". IZS“Z£7S?ZX -»-» »

Таку лекцію прочитала "Фрі Прес" канадійським міністрам. Барони, як наслідок боротьби и‘"’> рядах нині пореться рево- 
Треба признати, що таки досить влу чну І “фермерський” пре- робітничої молоді з мілітарна- '|н,шина роиітнича молодь май- 
іяієр 1>рявнді й MiHicïffxзалізниць Допінг дурять і себе і людей, мом і визиском капіталістами А< всіх країн світа і його, член-

молодих робітників. На цьо- 
му з'їзді в Штутгарті заснова- 

перше Міжнародне Об'єд- 
нашій Організацій Молоді і під 
проводом Карла Лібкнехта, го­

їло та. І-.сквит був провідником лі- 
ми проти того тому, беральної партії,
Вони колотять.

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ МОЛОДІ, мовляв,
що ті пісні співають діги
"більшовицької організації". І жили свої даїки на його пен 
редактори петлюрівських га- сію. Гарний ири<Гр 
зет стараються впоїти в своїх винні поступати Українці, як 

У безплатних читачів, шо Дівоча сказав на закінчення "У. І
От чудасія!

Під розвагу організованій робітничій і фермерській молоді.
Так йо­ го післано в Китай, Англійці

відкликали індійські частини 
звідтам.

Вже всі в ДіїВІНІІ'
ста

є українською,—а більшовиць- ренькому ліберальному 
кою. Безплатний виЛач петлю- відникові Гсквитові 
рівської преси готовий йоду- його “противники", консерви- 
мати, що більшовизм, це якась ти. які зараз при кермі держи- 
нація. І так затуманюють неї - вмій, вділили і йому. Я тут не

ЗМІЦНЕННЯ НАУКОВОГО ЗВЯ- 
ЗУ З-ЗАКОРДОНОМ.

про­
нести л о і

Акадсмик Крп.тон, ігідря.гж*- 
Украінською Академією 

Наук у закордонну наукову 
дорож, прочитав кілька лек­
цій в ріжних закордонних уні­
верситетах
ступив і докладом на зборах 
паризького математичного то­
вариства й взяв жваву участь у 
роботі семінари відомого фран 
цузького вченого Іадемара. 
Тут же академнк Крилов побу­
вав на зборах, присвячених 
справі зміцнення культурного 
івязку французьких учених з 
(Радянським Сонізом, організо­
ваних генеральним секретарем 
франко - радянського товари­
ства наукового звичку C.P.Ç.P. 
проф. Мезоном, шо нещодавно 
побував на Україні та радян­
ським повпредом у Франції т. 
Раково.ким

люрІБські редактори своїх чи- маю на думці накинутися на 
тачів та вихову ють їх на заїлих старого Есквита. Він дужеіство пере вищає два і мів міліо­

ни. Під прапором Комінтерну 
Молоді Еьогодня гуртується 

оєва робітнича молодь всіх 
j країн.

нийякщо вони справді говорять серіозно, .Г не лише для своєї иро- 
бритійської декорації, але вони не злу рять бритійського капі­
талу.

ио-несвідо(мих ворогів своєї в.ьі- служении в своєї кляси. без о- 
сної кляси й націїБазікання чи дорікання бритінським капіталістам, шо но 

вони навіть не стараються вивчити всі можлнвости добробуту 
для їхнього капіталу в Канаді, не вартує злом.іного цента. Бри­
тійські капіталісти прекрасно знають канадійський ринок й ка­
надійські природні багацтва.

Премієр Великої Британії, Болдвин, у своїй довгій промові му 
з вікна парламентарного бу динку у Вінніпегу 13. серпня. 1927 р ,

гляду на її двопартіиність. Він 
Цему ще не кінець. В 32-ім добре обороняв її інтереси 

числі "5'кр. Голосу" з 10. сер- можливо, що навіть не ваші
Дня 4 вересня робітнича мо- „„„ ц р намисав редактор в нагромадити стільки майна, як

І їдь святкує ' -ту річницю своїй передовій статті II Ч. ті, ІЦО не були провідниками
іміаркького 3 їзду ■ "им “Політична терпимість" дуже урядових, чи опозиційних

Головне питання на цім пер- ' мжнародніи День Молоді. Це багато про Тві. канадійсьі;і по. тій. Пани вміють цінити робо-
літичні партії: ліберальну та тут своїх провідників. Так по-
конСервативну і про п добрих винні вчитися і робітники ши­
та примірник проводирів. Ви- ну вати своїх провідників 
хвалюе “У. Г.” систему двопар-! Головно тут от-шо: коли “У. 
тійности. Навіть накликає у - І " писав вже про ці всі партії, 
критських “будівничих держи- то треба було хоч слівцем ска- 
ви”, щоби собі брали ппимір лати дещо і про робітничі пар- 
з Англійців. Дуже добра та тії. Коли “У. Г." хвалив панів 
двопартійна система панської за це, шо дають пенсію ста- 
кляси. Нема ніякого клопот; ренькому Гсквитові, то хзй-би 
Коли робітники вийду ь на в той самий час був напис ів, 
страйк, то нема ніякого клоне як ті самі пани тут в Каналі ви­
ту з опозицією. В урядової, ганяють шістьдесять -

І У Парижі він ви­
лови цього з'їзду, там вироб­
лено його революційну програ-

пар

досить докладно оповідав Каналій цим історію розвитку капі- шім з'їзді було боротьба з І'вят0 «сковано підчас війни, 
тилу в цій країні, поіменно називав піонірів того розвитку, на мілітаризмом і проти імперія- 11 к Міжнародній день боротьби 
першому місця серед яких поставив І'одсонбемську компанію, лістинної війни. Лібкнехт пер- м°ЛОДИХ робітників.

брйтїйська Йров.Г Дуже добре знають ший висунув клич “Не клясо- ‘ Сьогодня небезпека нової 
бритійські капіталісти, в якому напрямку канадійські багацтва вий мир, але класова війна", і світової війни є більшою, як

його приняла пролетарська мо- і колибудь перед тим. Всі ка- 
I якраз тому, що знають, вони уважають »а краще-для себе і лодь з запалом. В чорних днях піталістичні країни світа гаряч- 

мандрувати в Китай, Індію, Єгипет, Полудневу Африку, в Пер- війни й зради провідників соці- ново роблять приготованнн до 
сію. Палестину , але не до Канади. Там. на далеких від дому ; ял-демократії, Інтернаціонал війни, в якій_найбільші жертви 
ринках, але одночасно на далеких і від дому долара вони Молоді лишився вірний нака- понесуть (молоді робітники, 
можуть насаджувати свій "патріотизм", який важиться “фунта- зові Лібкнехта і був най ясні- Тому тепер пролетарська ко­
ми стерлінгів", а не сентиментами На американському конти шою зіркою в боєвім револю- лодь мусить в перших рядах 
ненті “патріотизм" долара ку ди сильніший за патріотизм фун- ціннім русі. Коли вибухла вій- і боротися проти війни так. як 
та стерлінгів. Бо тут доларова і \м. а звідси до дому фунта на і провідники Соціял-Демо- ие робила вона під стягом

крапі показалися завзятими Карла Лібкнехта. Комінтерн 
"Фрі Прес" про це знає, а от міністри про це не знають, воєнними агітаторами, презле- Молоді кличе працюючу мо- 

Якраз тому й не знають, що вони міністри особи, яким при- тарська молодь була першою, лодь святку вати тиждень бо 
значено маніфесту вати патріотизм. Патріотичні сентименти шо виступила по всіх країнах ротьби. від 28-го серпня до |,и висилати військо та стріли- для праці, для наживи Ліберії- 
річ гарна для капіталістів й бритійські капіталісти не жалують до боротьби з війною. В днях. 8-го вересня, демонстраціями ти в страйкуючих робітників, пв та консерватів, а чари їх 
їх на адресу Канади Болдвин особисто об’їхав недавно Кана- найпідлішої зради, молодь взя- проти імперіалістичної війни, х - 1 
ду й не жалував солодких слів для підогріття патріотичного і ла провід і піднесла прапор проти атаків капіталізму і за о- 
сентимснту. але бритійські капіталісти таки скоріш пбвезуть. безпощадної клясової бороть- борону Радянського Союзу, 
свої капітали туди, де за нужденні центи можна видушити о- би і війни

в жилах якої тече чисто

розвиваються і в чиї обніми впни пхаються

ЛІТНИХ ."Ієкції і виступи акалемика 
Крилова зібрали багато слуха­
чів і сприяли зміцненню науко­
вого івязку між С.Р.С.Р. та за­
кордоном.

Лкаді мика КрилоМа запроше-
,. г., но взяти участь у наступному». І не закриває перед ,1 . всесвітньомупанськими партіями: консерва- своїми читачами. Він п хоче,. „ конгресі в Болоті, а такожНкш.-іііігс npununiMiiua un тами і лібералами. Коли-б хоч написати, що пани такі бе іми-»J\jHu_Ti вся революційна мо- прочитати курс лекцій у і.іль-

станні соки з китайського кулі, з африканського Нігра, із смуг-і На своїм 4-ім Міжнароднім лодь повинна йти під прово- при кінці статті був додав, шо лосерлні. шо своїм визначу- КііХ ,.в;,опейських університе-
лявого Індуса. Перса, ніж до Канади, з її модерною чисто аме- : З'їзді в Берліні, 1919 року, дом Ліги Кому ністичної Моло- бу ло-б добре мати і третю пар- ють пенсії навіть тоді, коли їм Т„|Х Академнк Крилов и<- шба-
риканською системою визиску . представники робітничих орга- ді. що є секцією Комуністично- тію- робітничу, хоч таку, як і так вухами вилазить, а робіт- виїздить v Vivr, шкоіі-

Воно можна ще порядно поживитися її на рахунок кана- нізацій молоді, що ще залиши- го Інтернаціоналу Молоді. Ка- мае МекЛоналд. А то й такої ників на старість викидають з наукову подорож *
днїського робітника та фармера, але для цего, як каже “Фрі лись при життю підчас найтяж- малійська молодь іГовинна ста- не потрібно для петлюршськ : праці, шоб не дати їм пенс і
Прес", треба знати канадійський ринок не тільки з далека, але чнх днів війни, рішили одного- вати в ряди цієї організації, бо- держави
й у всіх його подробицях. І іншими словами, коли в Китаю, лосно перемінити свою назву ротися разом з революційною Вони вродилися на те,
Індії, Єгипті М 'Жііа ще визискувати працюючих грубою фізич- Jна Кому ністичний Інтернаціо- молоддю цілого світа проти правити державою, а ти “сіра ' Таких самих порядків і т Не забувайте також про пре- 
нвю силою, то в Канаді и.ітрібна вжеі нова, модерна ф'-рма ви-jнал .Молоді. майбутньої імперіялістичної Фіасо” під панський чобіт Т •« к і с ім .і справедлив істи хс- совий фонд одинокої україн-
зиску, чисто американська. Американський долар цю "модер- Комінтерн Молоді, який мав війни. Капіталісти готуються твоє місце! 4 і для України
ну” систему визиску створив і засвоїв уЧксєх'подробицях, а для свій початок в 1-ім Інтернаціо- до нової війни й канадійські Так читає згадану статтю сві

так і опозиційної партії інтерс- стариків від праці і без жадної 
си однакові і ці партії одного- пенсії

стерлінгів поверх 5,000 миль
\ ні-ж старики-робіт- 

лосно заявляються за тим. що- ники ціле своє життя вілл і :и

хоче независимої у кри- викинено на вулицю 
їнськоі держави лише з двома

мзтематичном»

1Лише дві панські! пхають їх в пашу голоду її х< Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти".щоби полі­

сько! робітничої газети в Ка-
V Чміі>,. наді!

г іяшщ
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АНГЛІЙСЬКА ПРЕСА ПРО КОНЦЕРТИ 
МАНДОЛІНОВИХ ОРКЕСТР.

Івал кмфкж на 6>вв> Д. ч. 34, а тре-1 свою українську робітничу школу і не щштин Ті ікюисію принесла 
те вартосте $1500 припала Ч В»»- наймає учнтеде, «кий навчає робіт- нашому ',м0*ищ*іжу В*-Чим користей

Ьеслон.і|йЬиіі Іомч ул те оперу по-

tulatcd upon the >UU of perfec , трюгам». j такою їлобою і не нави­
ті on they have attained und^r hi-» ctK>
direction. Few of the mvraber-» “Реєстр і шкі-летм їм на кожному 
of the orohmtrs are over 16 rears: «Р0». Ч|п“ ■*»■■»'-■««- i»ai- 

аг- and B.Nit of them are wrtljri*<b*i п”“ш" UHI » Myc
under that, and vet tbrv d-spiav °Kt- *" * ’w-" t*ulmxKJ"
a knowledge of ша.к that ш sur "■««. .«t.-a.a num* a*.

у. . , . ^ . г.пАськмм eace.WHHBM. називаюче
Нииіе наводимо го,іоси ан- ( mer Temple Ажоеїлііоп of Wm-;|’™^rth Ime^anX wil^pl ^v at І * лгтк>ч,их українську рибітнечу літ- 

Глійсіжоі преси про концерти an arganizaùon incorpora dlffemit ‘ ' Th,v haie ' al-Г44 "~d doK*"; '«* • «» «P»
саскатунської іt*?1 *or. ,*ЄЛиГ??ЄЄ of eenTi”8 *” ready covered around 1,000 mile*. Іш a

мандол.нових орхестр ТУ РФ аго,(ПЄ th, Vkramtan worker. !,., “ 1"P“ ilH“
Дш, Ц, рецензії англійсько, ,lld Urmf„ w Canada. It а,ш» ^ ^viob^Tfeirem ТИ1'' ‘ * H “*‘ocr>- * 6L’bu,J
преси илйкраше спідчатв-^адаЬо uplift and fight against igw»- L*J , , . sh(. _,.„,Г і <ucn“a “ш“ Пр" “*■
досягнення наших opxW^^^drunkcnneaa and demurs-!р|а,., ^ reading a- the ш . ^ саажсаоі Jh”5?,h

про роботу тої організації, ідо ша • meal festival recently held in Sas-
ТІ орхестри виплекала Ця друга рецензія про коц-jhatnra sad passed Здається мені, mo .ндви можна-б

Першу "рецензію про кок- " церт вшніиегської мандоліно- аТ, М,‘4,|і1 1 niV‘r'iT:v.. *ТГа1 ”“*** * csiti wrw* тажмж 
k . . , > Nie 1* a pupil of Allen ( lifton, Hk НлШі Петлюрі»El.

церт а.нншегськоКмандалт.-'Воі^рлгг.трн в Монреалі взя- Sajikatll„|l н,.г Tjo|iil v.,„s h,ul

BijH'Xйтись jo наших лточмх
ничих іітеі їх рідної мови Таку 

віддих ТУРФДім в Содборн иікллу відкрито в нас й нього року ддку. в бажд*> г Тіоаоенчеві рівно- 
і і настановлено учителем П Ьараню- часи*) «в ЙДвЬрепіих успіхів у всіх

дддьшнї Яt*i о леьиав*.

лошу кові на букву В, ч 42

взиває^' цих товаришів, щоби вмни > * 
зголосилися до віддих листовно Й ка
подхім свої адреси, після чого їм бу-І ■ 104 наші катоду* збойкотувади 
де дорхчеио в ні рані ними річм. нашу школу, проте мн обійшлися й

Ліс, іюіирл,., кежиері прозо» 6,1 НИІ 6" „
^*.сггак:~~глгїї’.',зг «Д ш до т віддішв

™ =Г=.Т5^: ZT ' юмивів тїрфді*.
кий так дч же любується.

Третій концерт відбувся в Укр Роб 
Ломі в Конктон. От? Бажаючи по­
шкодити концертові. католицький 
піл вдаштхвав того самого вечера «- 
кесь "маслосвятіе в чит “Просвіти" . 
але проте салі >',Р Д. б>ла битком на-

Ч спитав м-лйого змакомого католи­
ка. чомX ВІН сьогодні не е в “Просві­
ті. на шо він відповів : “Хоч-би ме­
не xt^ й воловодом примазав до стов-1 
па, іл e-б таки вирвався, щоб поедх - 
хати такою тарного концерту".

Так воно й справді е. шо робітни­
ка вже німка попівська брехня не 
вспіе збити з тої дороги, на яку він 
пустився йти. щоб ВКІНЦІ визволитись 
З тої духової неволі. В ЯКІЙ Йуґо>ИХІ 
тримали всякі пани та чорноризники

Раз вій прокинх вся і забажав зажи- в Тюлон ще ніколи й не було

г
Робам

маючи 1S ді­

не менш неїідні інтриги форт-вкд'ям-
ВіНИІПеГСЬЙОІ Й

В програму концерту входили крім 
леклямацій. спів> й гри на мандолі­
нах — ще А прекрасні українські на­
родні танки, яких вивчив дітей учи­
тель вечерами

Вже довший час тому ми ро­
зіслали до всіх відділів і това­
риств ТУРФДім листи, в яких
просили прислати нам фото- 

К'-нцерт «ИП.І, кадсікиівано гарні) графи ВСІХ будинків До цс ТО 
Й численна пхблика, зложена з доо- часу 22 відіїли прислали фото-Та ц>р їм! Не наші вони й не варті

ЦІЛОСТИ 3 великої ЩОДСН- the audience spellbound, and she вони цьсно, щоб їх називати Укра-
МОНТреальської газети will easily rank with the best vio- інцями, бо тиьки соромно за них

шавської газети “The OehswaІ• • The M«>ntreal Daily Star" з 20. Onist.s heard in The Pas. стає кожиомх чесномх хкраїнськомх
Daily Тіеге- з 18. серпня 1927.|серпня 1927. . The Ukrainian folk songs and робітник», перед чужнниеми

(ianees are exceedingly attraetіve. Але можуть вони о>ти-псвні ць--*^.
A. SUCCESSFUL CONCERT BY S-'v-ral of the youngsters are . le­

ver dancers, and the program on 
the whole is a very enjoyable one.

Concerts were given in the V- ,н по гправедзнаости.
Winnipeg Musical Organization Great succ-ss U not generally krainian Labor-Farmer Temple' Тобі-ж, i p.ua українська рЛіт- 

Present Clever Program to be expected for an indoor con Fingerville. 
at New Martin cert in the middle of Angus;, but

ьолнчннх фермерів і місцевих \кра- , ...
інських та англійських р,Ч1пниьів. 6х- гРаФ“- а 26/,ДДІЛІВ 1 4 товари- 
ла немало здивована й захоплена гар- СТВа фотографій СВОІХ будин- 

Най- ків не прислали. Коли-ж пізні­
ше не побачать фотографій 
своїх будинків в календарі, то

»ої орхестри в Ошаві 
мо з англійської щоденної о ної

ними успіхами нашої школи 
биьшс люб> ва.іася в» та у країноьк*- 

Один Англієць був T,Utми танкамищо українські працюючі маси як слід 
оцінять їхні “геройські подвиги" і ви­
нагородять їм їхні “культурні заеду-DELIGHT AUDIENCE

захоплений, що дав долара на цукор-
ки для тих маленьких дівчат, що ви- НарІКЗТИМЧТЬ, ЧОМУ ЇХНІХ фоТО- 
к он ували танок.

Всі присутні бхли раді Й веселі, 
тільки наші бідні католики, боячись

UKRAINIAN ORCHESTRA 
OF WINNIPEG GIRLS графік не вміщено.

Ми не знаємо, чи це занедба­
ли заряди, чи секретарі, але 
повторяємо, що других листів 
в цій справі ми розсилати не 

Повне Признання й подана за це будемо. Подбайте, товариші, 
на і належиться невтомній праці у чителя, 

або відстрашити який не жалував ні чдс\. ні труду.
щоб у вільних від науки хвилях нав­
чити дітей спів\. гри на мандолінах 
і танків

Saturday ar d нима Дітворо, нічого цим зражчва- 
Monday evenings, and oil Mon- тис>- Tu6' Htlu ніякою a Lia до tux 

the Mandolin Oreht-stra of Vkra ,ja, afternoon a special perf- г- ниіььих і брідних вчинків петлюрів- 
inian Girls from Winnipeg at lnani.r wa> |lllt ,m at Fingerville СЬІ‘'”° шумовиння Ти йдеш смію 

_ *heir concert at the Stanley Hell f,,r !h„ night-shift я П"М,А У*Раїнсьяих чорнпро-1
бів, несеш їм радісіь і насолоду І 
своєю піснею і музикою, б> дкш їх !

on пекла, не прийшли на цей концерт
А треба знати, що такої о концерт?

HERE ONE NIGHT
Ukrainian Dance a Feature 
Numbers Were Excellently Given

ти кращим життям, тоді ніхто "вУкс 
його не вспіє приспати надією 
“царство небесне 
пеклом.

Тому, товариші робітники, йдім 
сміло до світла, не лякаймось тих, що

Сьімі про це після цего упімнеН- 
Спитайте себе і своїх се­

кретарів. Чи вислали вони фо­
тографію вашого будинку до 

Пей концерт є великою заохотою Ц В К., чи ні. Коли 
Носи- для членів і сим патиків нашої чи- 

Дітей до Укр Роб гдльні й нашої школи, які переко- 
,Ііточих Шкіл, де вони здобудуть малися вже. що нічого вже не вдіють 
знання своєї рідної мови й любов до католики своєю киринною роботою кв.естіонарями. Вже давненько 
своїх іюдичік, до своє? робітничої і не спинять нас в наших стремліннях розіслали МИ КВеСТІОНарІ до 
н.ічси. до організації п освіти всіх відділів і товариств. До

цего часу квестіоиарі прислали 
47 відділів і Л товариства. А ЛІ 

на- відділів і 3 товариства не при­
слали ще квестіонарів. На кве- 

Істіонарах зазначено, чому 
ни нам потрібні іі просилося

ЛЕКЦІЯ ТОВ. М, ПОПЮИЧА. Інадіслати чнмекоріш. ми вДн-
|чні тим відділам, що виконали 

Всланд. Онт. СВІЙ обовязок точно, але до ро- 

Дня 2 серпня ц Р відбулося в Be- боти мн все одно не можемо 
ланл. Онт. масиве віче, на якому ВИ- ВЗЯТИСЯ, бо 31 відділів І З то- 
ступни т М Попович з докладом пік» „ ,
положення робинньій 1 ............. . 1-а- ВаРИСТ»а не зееРнУ-™ ЄВОІХ
дянському Союзі \ квестіонарів.

Ми взиваємо всі ті відділи, 
негайно виповнили ці 

квестіоиарі і звернули до Ц.В. 
К. Коли-ж до тижня їх не о-

ОП Friday **x(*niiig collected 
audience, which more than filled

a,J Htaff of the mill. Tuesday eve 
l v- » ning's concert took place in the

A packed house at the New >very seat, made np of peopl. Lvriv Theatre and proved an eve- 
MBHin Tlrestre l.st night greeted who thoroughly understood and opener to the up town people, 
the VMnmpeg і krainian Girl- enjoyed the music. Mr N. Ho The MUdiem-e wa. simplv detigl,

A lengthy program of mu-m-al they were alway. admirably to lllvrv hai,     install(.d from the ia це * llJM ' кв,ти. ля,
numbers was presented by 4 getber, and their rhythm ai.d l-krai„laI1 ball to barmomz- with 
orchestra in coiijunet,on with the shading were remarkably good ,1#tiv, costumes of
regular theatre performance ai d There are mandolins of many si/e. the performers and the effect was 
a feature of the presentation was and pitches, and these, often v,.rv pleasing Applause was un­
au 1 krainian danee by or f th helped out by the girls' voices. s!imed as the various items were
members of the Orel,estra N gave the musie a variety of -olonr p№nted ,hp inslnlme„tal s.-.
Hoeulak о «..steal diree.or -f that is not always to be got from the sl„g,ng of the „ate,-1 Содбоои. Онт
the orchestra and Miss M Han, mandolins f„lk w„lgs and the wonderful Содборн, Онт.
Iiiuk. pianist Naturally 1 krainian, with some «jaueing alike evoking th- plan- Старанням відділі ТУРФДім в Сод-

Пи- о polling overture a iaunt> Ruxsiaii. music made up a lari:- of th** audience. The pro- бори і Коністон Онт.. відбувся в пят- ]
number with a rhythmic " vin:r part of the program, and it was- j gram concluded with the singing ницю, 12. серпня ц. p в Імпіріял-театрі j 
was Von Suppe*s "Light (’aval «,f i-ourv. the best part
rv’ and it wan rendered in a man Vkrainian folk songs, carols and ,a(,oompaniment prior t0
m*r whi«*h convinced th** audiene*- dance tunes were so good, an*! ^1(> |,.a,p.r \jr Yureshuk brief- правою учителя т В. Головача. Тюлон — це міленьке містечко в
at til* outsvt that ere the program : there an* s<* many more of them |v explained the objects of th.* Саля згаданого театр\ була пере- Манітобі, заселене пе^>еважно англій- 
was complete чопи* fin** т-Лги that it чеенн**! rather a waste і,I’ Ukrainian Labor Farmer Tempi-* nuHHeHa публикою ріжних народно-1 ськими та українськими робітниками, 
mental music would be heard Th** time for these people to be giving \sxoeiatipn in promoting the cnl- стей яка прийшла послухати перший які ж*в\-ть досить нужденно з при- 
s.-nnd offering WHS a folk sung, ц» such things as "O Sole Min ;ura, „dvam-cmcnt of tin- voung 
with a solo part taken by Miss|„r ■ -fhe Почату.’ however well ...... ()f tlleir organization

they might do them. The choruses throughout Western Canada.
> on -Nupp** s well known I o*-t ] were most successful and gave a 

ami Peasant” was the n**xt se-

ня.
до нового кращого життя — а з тим 
обмиваєш і ті плями з чесного імени
українського працюючого народу, 
якими вкрили його петлюрівські по-

і нас визискх ють і т>манять, бо вони 
сами бояться за свою шкіру 
лаймо всі наших

НІ, ТО ВИ­
ШЛІТЬ, поки ще час.

Так саме мається справа і з
бив, пошана Й щира подяка від Bcif 
українських працюючих!

Остап Кушнір.

Хай не б>де одної робітничої дити­
ни. яка не ходила-б до У Р .1.111 !

Робкор.

Ми дальше будемо Йти вперед до 
світла й правди, не оі ля даючись на 
всякі злобні брехні й напади чорно- 
ризмих темни і елів працюючого 
роду!

ТРИ КОНЦЕРТИ. г

МИ ДАЛЬШЕ ЙТИМЕМО ДО Н Данилюк во-

F-xf The of -О Canada,” with orchestral в Капріол. Онт., гарний концерт ді- 
whiiNT^ точої мандолінової орхестри пі.1 у-

Тюлои, Ман.

fiai прекрасної музики й українських чини загальною безробіття в Канаді 
пісень та подивиtись на українські

В програм> було безробіттям є- українське робітниц-
Очевидно. найбільше діткнене ним

Catherine 1‘aluk. В своїм докладі, який гревав близь­
ко години, г. Попович рос казав все, щоб

народні
включено 'ще й кілька англійських тво, яке все і всюди трактується як

немилий й нсложаданий Анґльо-Сак- 
_ пг»лП|/у піміппгг'пі і/П“ Всі точки програми було виконано сонцям чужинецький елемент, 
ü иЬІиДКм ЬІНПІІІЬГиЬКиІ дуже гарно, а те найбільші успіхи зд«>-1 Перед кількома роками побудували

були іанцніристн своїми сольовими й собі \ країнські робітники свій вла- 
MÂH^UJIlHUuUl иГАСиїГгІї іурювими українськими танками, я- спий дім і заснували читальню.

good example of how well un­
trained yoiees can sing if they are 
used simply without any strain­
ing after effect.

The dances, both solo ami 
group dances, were as good 
anything on . the program. They 
were given in excellent rhythm 
and spirit, as if their dancers en­
joyed them. The solo dancer was 
Miss Annette Hnatiw, th** singe* s 
were Misses K I'aluk, M Chan- 
syna. .\f Hilinska and S. Kapus- 
niak and the pianist Miss M Ha 
raniuk.

шо він за весь час свойого побут> в 
ріжних європейських буржуазних 
країнах, а з окрема в Радянськім Со­
нмі ч> в, бачив і переживав.

lection and it was played with 
harmony and precision which one 
would scarcely have thought 
possible from an orchestra using 
siieh. instruments.

“Hungarian Dance number V’ 
was perhaps the orchestra's best 
number ami a generous applause 
indicated the genuine approval 
of the audience. A potpourri of 
Ukrainian folk soilgs was well 
rendered ami served to bring out 
the finer qualities of the orches­
tra's ability Miss Baraniuk > 
piano solo w as a dreamy remini 
scent number which turned one's

тримаємо, то всі ті відділи про- 
Иорівнкіючи п і.іоження робітний- голосимо на сторінках нашої 

тв.і й селянства в С.Р.С.Р. з положен-
Че-

кими публика не могла налюбуватися, де з деякий час, завдяки щирій праці 
Порт Колборн, Онт. Менаджер театру заявив, що він j свідоміших одиниць, в читальні йшла 

перший раз в життю бачить та- жива освітня праця, членство зроста-

преси.
НЯМ робітників І селян В VСІX бурЖУ-І f.yBv,4,w......
....... .. країнах. ЯК „ Англії, Франції.! Повторяємо, ми очікуємо,
Німеччині й ПольшГ, тон. референт 'товариіш, на фотографії й kbv-

стіонарі.
Обїзджаючи східну Канаду, війні-

пегська Дівоча Мандо.іініїва Орхестра кі прекрасні ганки Він запро- *о числом, так, Іцо треба було дім по-
не обминула й нашого глухого к\та сив нашУ оркестру, щоби вона ще ко- ширити й дещо добудувати до нього

Порі Котборн Онт Але твій- лись загостила зі своїм концерт о до Але коли в останніх часах виникла 
чити це іреба тій обставині шо в иеі місцевости. між українськими робітниками й фар-
н.к є від їй р.З.Т коли йоі о не б\- ^ нже чи не найбільшої раДости мерами в Каналі релігійна боротьба,
ю-б. мн не б\ ли-б 'бачили й мандо- ДІзнали українські імігранти, шо не - ! прийшло й тут до цього безголовя,
лінової орхестри. давно прибули сюди°з Галичини; двох ; до безі луздих спорів і иенависти,

This orchestra is to give an Д*" 5 серпня ц. p. наша славна op- •* прийшла навіть на сцену, щоб ви- що спричинило також роскол серед
^ ” хестра дала концерт н Розари-салі, словити свою радість і подякувати ор- членства^ нашої читальні.

>t н*г <*ои<-**гг this, ox filing at t и* ; . ^ звичайно, концерт цей не до опи- Ганізації ТУРФДім. що вислала до їх Зацофані й “ревні католики висту-
Наша публика б\л.і місцевости opxecipv, щоб їх розвесе- пили з читальні за намовою св<4х по-

. лити гарними українськими піснями, пік. а залишились в ній тільки снідо-

може сміло сказати, що умовини жит-. 
тя працюючих в С.Р.С.Р. є без порів- 
нання кращі, як в усіх буржуазних 
країнах.

Приїхавши в саму Москву, т. М.
Попович ліз на в д \ же милоГо вражій-' 
ня з того, що всі робітники й робіт­
ниці носять там гарний одяг.

Населення в Москві швидко ір<>- 
стае, через ЩО відчувщься брак по- ШИХ МІСЦЄВОСТЄЙ НЗ СХОДІ, ТОВ. 
мешкання Але радянська влада сіа- м. Попович виїздить в захід- 
рається цьому запобігти в цей спосіб,

.!/. Шату.іьський, 
секретар Ц.В.К. ТУРФДім.

ВІДЧИТИ ТОВ. М. ПОПОВИЧА.
Після відвідання важливі-thoughts to pastoral scenes which 

tin* author sought to impress
Though a short number the 

і ill mortal "Anvil Chorus” from.
“II Travatore” was one < f the ісаскатунської мандолінової op 
best ami here again the orchestra ; хестри в /Іі Пес, Ман , яку бе- 
play ed an operatic number with | peM0 , "The Pas* Herald" r 12. 
better efeet than most people ar*- 
aeeustomed to think possible from і 
mandolins.

Miss I’aluk s rendering of *‘t)f

Prinee Arthur Hall, Prince Ar­
thur Str**et Hast. J с.іння гарний

мов очарована прекрасною грою, cm
Оба вони жерівували по 1 доларові міші члени які працювали щиро від 

піддержку Робітничої Діючої самого початку й постановили за вся- 
ІИколи в Содборн, яка виховала цк* ку ціну продовжувати свою куль- 
орхестрх Імена їх є Н. Твердун і. турно-освітню працю 
І Михай.ткж За ці їх щирі жертви І справді наступила тепер завзя- 

вона с.т\ хала-б була сладаємо їм товариську подяку.

Третя рецензія про концерт вом і танками і кожнх точк\ програми 
витала буїтен» оплесків, а деякі за- на ну Канаду І там дасть відчитн 

в слідуючих місцевостях:що будує великі комунальні музикаль­
ні доми

Загально беручи, > всіх ділянках
вертала по два рази.

Після коннерп. який тре вав по­
верх дві години, пхблика, нерадо 
опускала салю;

Мус Джо, в середу, 31. сер-
культурного життя йде жива праця 

та боротьба між читальнею, а г ор- й замітний великий поступ 
Другий концерт дала ця сама орхе- сткою католиків, а зглядно католиць-1 Таких самих або й ще багато при- 

SASKAT00N ORCHESTRA Другої днини в двох англійських стра в Укр. Роб. І >мі в Табори в ким попом з Комарна, який строго ємніших вражім ь дії мав т 11<»поВич СНЯ.
VISITS ТНЕ PAS. і іс опис ах f" Welland Tribune and поділи-. 14. серпня ц. р Програма заборонив своїм вірним заходити до і на Україні, де він бував ми ріжних ВІДЧИТИ відбудуться в Укра-

S"lv М“’ "i,s '"Иї.ітмачю-а1! . Telegraph” і "Niagara Falls Gaz- мишерту була майже та сама, що й чиї альні, де висить ца стіні портрет j селянських і робітничих іїз.іах і ба- ІНСЬКИХ Робітничих Домах О
encored and smilingly she ob.i'_r'*d 1 hi* I krainian Labor ІечірЬ- ,-ю* ' були помішені гарні рецензії, попередньої о, а п\б.уіки на концерті дороюго нам. і іненавдженого попа- чиє той великий порив працюючих глдцці в *

William I'll by L«»s4iiii. d* A>-м-тї i •'! an* to ........ ongratula- які незвичайно прихильні » оцінили ми- було так 6ai.no, як рідко коли перед ми пролетарського генія Івана мас до культх рно-твДрчої прані ДИН . вечсрОМ.
пінш1*ч1 а<1 у arteed teehiiique "її ■ " ■ ”П bringing the Saskat « n *n v геиькі досяг нення нашою мистець- тим «1»р.інк.і. Боротьба ця була тимбільше Багато* дечого гарного риска зав ще Товариші ПОВИННІ подбати,
tin* part if th** members of the Mm І ■■•in orchestra to Tin- I’a> кою k--.it кінву H полонині концерту відбулася ро- разячою, що читальня знаходиться і Попович присутнім ги вічу робіт- ШОб ЦІ ВІДЧИТИ як пай ширше
orvhfstra and it xva> play --d *-\ По-у proved to be one of t he b*-st Чиїакічи ні рецензії місцевої m- nr ривка в користь Укр Роб Д*»мх в якраз побіч самої церкви. | пикам, але всього того юді перека- проголосити І закликати на
vellently N.. Iiiinibi-r was тог*- - un - rî part n-s *-x **r heard her.- і тійськ і буржуазної преси й багато С іборн, на якій було до виграння Свідоміша частина українських ро- ,аги, а до того ще про все те була них як найбільше ЧИСЛО робіт- 
enthiLsittsti'-ally n-ei-ived. 1т is mon than a mandolin or- инши.х ш їх передрхковуе наша три річи в <.пальній на^тости $100 00 бітників, зорганізована в читальні нже мова передніше на сторінках “У ^

The orchestra is at pn-se? • chest ra. it i> also a choir of no робітнича преса, я ніяк не вси.ті зро- першу з тих річей, вартости $.60 00 ім І Франка, бореться з нею темно- p R НИКІВ та рооІТНИЦЬ.
touring Canada ami its affiliation small ability , and their feadvr. • мни, як можхіь tv -недолюдки, виграв Антін Криска на букву І. ч.. той», як може Що року підчас ва- Сі місць цього скажу, що лекція т | Головний Український
іs with the Vkrainian Labor-Far Mr. > Vun-shuk. is to be congra- і шо називають себе українськими па- 54. другу вартости $>5 00 виграв кацій відкриває вона при читальні | Поповича зробила на присутніх силь-1 АгІТПропком К.П.К.

ПНЯ.
Ріджайна, в четвер, 1. вере-! серпня 1927. -

цього концерту й до раня

У•—

АІІТОН СІНКЛЄР. І вихід одного непевного готелю з великої пули- вони почалн-б шпурляти в промовця ч 
kl п II Г ПОПИТІ ТІ*ЛПГ |А ан. Я зайшов сюди і без великої мороки добув ло, коли-б лише не мали побоюватися юрби.M f Н Г 1 U U У І U IhbJlr HI BU управителя дозвіл Приєднатися до йог і го- Тесля говорив

W ^ 1 ; стей, що гляділи на-сцену на вулиці з вікон дру- ! богослови, вчені, побожні й пристойні
того поверху.

ски ). Горе вам, сліпі проводирі, з вашими в-іе-лопа­
ними тонкотами, г вашим переєстрованням. 
співєствованням і иншим безглуздям; дурні 
ви і сліпці! Горе вам, доктори богослов'я, с- 
пископальці-лицеміри! Ви скидаєте свої чеки в 
карнавку, але ані трохи не зважаєте на дійсно 
істотні речі в Біблії, от як справедливість, ми­
лосердя і віра в добро. Сліпі проводирі, ви да­
витеся мухами і ковтаєте верблюдів! (Сміх). 
Горе вам, доктори богослов'я, англікакці-лице-

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!Повість про друге пришесія.

(Переклав з індійською Гвген Кжсаіеньо.І

люде совісно вчащають до церков гулящої кля- 
Посам перед увага моя спинилася на Квере- си; це було-б гарно, коли-б ті люде слухалися

тові, що сидів на платформі бендюга, звідки Те того, що їм проповідують і відповідно пово-
сля говорив свою промову. Я побачив, що йо- дилися-б в життю. Але-ж вони ніколи не слу­
го лице вкрите кров'ю; пізніше я довідався, що і хаютьсн своїх учителів, бо й ті ніколи в світі 
йому вибито в церкві чотири зуби і провалено не слухалися своєї власної науки. Вони наван-
носа. А тим часом він зі своїм блокнотом сте- таіжують на спину трудящої класи незмірний міри! Ви вдягаєтеся в одежу без єдиної плям- і 
ноґрафував слова пророка. Згодом він казав тягар, але ніколи не ворухнуть і пучкою, щоб ки, завжди чисту від догляду знесилених пра­
мені. шо він устиг до слова записати все сказа понести и собі цей тягар; коли-ж вони й роб-1 цею жінок трудящої кляси, але та одежа повна

• лить щось подібного, то тільки за-ради зовні- І з середини насильства й ласожерства. Сліпі 
Я гадаю, він не довго ще говоритиме. — шнього блиску. Вони носять сурдути і шовко- високі церковники! ІІочистьте перше ваші 

пояснив мені Т1-Г.сів секретар. А коли його ві ціліндри по неділях, вони сидять за парадним серця, щоб ваша одежа відповідала вам. Горе 
зліквідують, то кожне його слово набуде вели-(столом підчас бенкетів Горожанськоі Федера- вам. доктори богослов'я бабтисти-лицеміри' 
чезної цінності! Та будь що будь, а я вже зро- і ції. імчьян'жать найкращі місця в церкві, а про Ви немов ті гарні зокола мармурові труни, що

їхні вчинки оповідається в усіх газетах; їх звуть і середини повні трухлих костей і всякого бру- 
Так само на плятформі бендюга лежав Корв- керовниками громадської думки і підпорою ду. Навіть коли ви маєте вигляд справедливо- 

; ськнй. мабуть, що теж таки добре побитий; к - церкви 3 вас же нікого не називають так. хоч сти до людей, душі ваші повні лицемір’я й не- 
ло нього було також двох невідомих мені чоло.єдино корисною на світі людиною є лише та,! правди (оплески ). Горе вам. доктори богосло- 
ловіків, що обтирали побиті й закрівавлені об- пм ось виробляє своєю працею (оплески), в'я, унітаріянці-лицеміри! Ни ставите пам'ятни- 
личчя. Охопивши все це одним поглядом, я і Але хто підносить себе, — буде скинутий, ки давно померлим (>еформаторам і приносите 

В газетах не було н словом згадано за те. п ,чав уважно прислухатися до промови Теслі. \ : -ж буває понижений, той піднесеться. вінки на домовини стародавніх мучеників. Ни Поширюйте вістку про
о сього дня цей мітінг Теслі має відбутися Він говорив про церкви : про тих. хто на де Горе вам. доктори богослов'я, католики- кажете; “коли-б мн жили в ті часи, ми не допо- пей журнал! Збирайте ио-

знав за. це крім тих, що були присутні жить до них. Лише згодом спостеріг я той пі- лицеміри! Ви замикаєте царство небесне ne- магали-б убивати цих гарних людей”. Але-ж ві передплати!
вчера на зборах у Грант-І ол. Але трапилося канкй факт, що його промова була не чим ин- ред людьми! Ви самі не входите туди та й дру- не навчає вас, як поводитися з нами нині 
мабуть таке, що вони переказали про мітінг щИм. як перекладом на модерну американські тих не пускаєте. Горе вам. доктори богослов'я^і сміх). Адже ви діти тих, хто вбивав них гар­
усі*. кого лише знали, і кожен сповіщений мову де-яких частин двадцять третього розділу пресвітері яйці-лице міри! Ви не даєте часу] них людей; так ідіть же, убивайте й нас також' 
прийшов Безліч народу цілком заповнила шн- євангелія св .Матвія. мистецьким припасо- вд івам викупити у -вас заставні листи на їхні Гаддя, породження єхідни! Як зможете 
року вулицю, а посередині цього величезного j ванням старих тих слів до сучасних умов прак- хати і за більші гроші справляєте довшу мо- врятуватися від мук пекла?! 
збіговиська стояв на бендюзі Тесля, промовля- тичного життя. Коли-ж я слухав, то ця думка литву. За це жде вас найгірше прокляття! Го- (Далі буде.)

ре вам. доктори богослов'я, методисти-лицемі —

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал
(Продовження. )

“СВІТ МОЛОДІ"XXXIX

Я пересидів проповідь, винесення дарів 
і всю дальшу службу до кінця. Після цього 
дядько силкувався її на далі отримати мене і 
коло себе, він застерігав і гри ^мене, але не 
вживав > же фізичної сили, -а тільки-ж вона а 
могла мене затримати. Біля дверей я спитав 
одного з церковних сторожів, що сталося 
з пророком, я побоювався, що він потрапив у 
в'язницю Але відповідь була та. що ватага 
пішла собі геть, несучи своїх поранених От ж : 
я побіг за ріг до свого авта і за десять хвилин 
був \ же на тім місці Вестернситівськоі вулиці, 
де Тесля мав промовляти,

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо, звертає увагу 
на належне виховання ро­
бітничо - фермерської мо­

лоді.

не Теслею в церкві.

благ, що в моїх силах.
Журнал цікавий І кори­
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій.

ніхто не
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів. 

Поодиноке число 5 ц.
ви Замовлення з грішми по­

силайте на таку адресу:
ючи -----------------------------------------------------— THE YOUTH'S WORLD

Не забувайте про пресовий фонд одинокої Pritchard & McGregor SU.,
Winnipeg, Man.

не спала мені в голову; мене надто вразила ця 
Підійти ближче не було ніякої можливості! ; І промова, що здавалася мені божевільно лютим 

але тут я згадав про вуличку, що бігла пара- нападом на наше життя. Що-* до мешканців 
лєльио цій великій вулиць На ній був задній готелю, то вони були просто обурені; я гадаю.

ри! Ви посилаєте місіонарів у Африку навер­
тати людей у вашу віру, але робите з них у два української робітничої газети в Канаді 
рази більших дітей пекла, ніж ви сам:! (Опле- “Українських Робітничих Вістей"!

#
*•-v\-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 27. СЕРПНЯ 1927. XЧисло 103. Сторона 3.
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Аж «пай случаймо ■ промита» Haw- м своє» роботу ; він мусі» покинути 
u чисел prJMdfH . - патріотичних жату сейчас. щоб хоч речи вмрету- 
гахет, я іроіуми. к> іллижу ро- ват*
боту веде тут попівство • патріот**- Ось та* виглядає вали а-ікткчний

інші о поміч.

ВЕЛИКИЙ ДІЮЧИЙ ПІКНІК!ДО ПРОвКОМУ ТУРФДІАІ В ЕД­
МОНТОНІ. АЛТА.

Дромгежр, Алта.
но-петлюрівська інтслг сиг шина між рай хлі робітника і чи-ж можна 

побачите, ш все вию М всі ваші нашим би ним на ролом Замісив о- дивуватися. що багато аюдеі в тім 
»лнхні спадає на вас-самих. мД^а^У тверезити, вони ше бивше роспо*>- рак/ вибирають собі жмттв. не хна-1 
байдужикт в

ПО ВИНЕН.
Дорогі Товариші’

ми всі і „тв бідних чорноробів, хамкив осі- ючи ш« х собою почати в тім ; П|ІШУ до Вас цей лист з просьбою 
спимо,,, ех»™ б>«»о ЧМШ* бо- томите і вмили. .сип ще 6L.u«, "р»ю !? п„рал1 * ПОШч q xopv„ ,At ,и
ротмев sa наші права і знатимемо іаТхманюютв їх середнвовічними ре- Але цього буржуазна преса не ба- довшого часу в наслідок перестухи 
“ боротись х наймит вовчам* J ліГІВинми вересу дам* і забобонами читв і не хоче бачити, за те-ж виду- при 9 МЗЙН1

А передовсім, товариші, читаймо ,аЦ*сць згоди елностн # організації м>< страшні брехні про Радянський 
нашу робітним \ пресу — ■'Укр Роб ДДІ боротьби з темнотою й визиском. Союз, де робі тни** мають владу зем- 

Камади читаємо дописи про те. шо Btcr* ’ й "‘Робітницю . бо тивкн вона _ т« безсовісні рел ігійно-па тріо тич ні лю й фабрики в своїх руках, 
там робиться І *Ь живеться >країн- навчК7Ь нас, я, 
свиим робітникам і фармерам На 
якіль з ялшпі місцево* ти. Едсои. Ал­
лі., НІХТО НІЧОГО не дописує, бо тут 
робітничий рух майже завмер, хоч
існує тут секшйиа ким*. а.зе вона ц, жалуйте кивка долі рів на визискувачам ще більше гнітити й ви-
вроевлж найменшо, імльиости . машу пресу, бо нона є нашим най- вкувати робітників

Не хочу СУДИТИ ЦЬОГ О, ЧОГО не 6а- ліпшим ириетелем
To-ж до дна. товариші, ні хвильки} гих 

А -вшеІШе

це кубло клртог райетиа беріться лі 
і піянстяа иез зрг їй. »оваие робіт- laidî, а жі. 
иицтво шукає для себе розради в ше жилі я 2 

готелях та пудру мах. де воно зали­
шає свої гірко запрацьовані центи.
А всаких дармоїдів і визискувачів 
тут не бракує, для них якраз най 
кращий Грунт для визиску там. де ро­
бітник иел організований і несвідо-

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП TOR УКР. 
РОБ.-ФАРМ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

Едем. Un.

Чиїми* .КЩИКОІ) р.,б<тіпгч<,-фі(>- 
МСрСМ) Пр«У. бміию WW.» • *|Жа

» кп рух ужреіесмюго робітний • І 
ти « Кашлі Зі кіл місцевостей За допомогою відділу Р.ЗТ і дру- 

ГПІ братнії Організаціє ікне вислано 
до санаторії в Келгари. де пклв ліван­
ських оглвлнн при ломові “екереВс" 
мені сказано, шо а мушу піддатися 
двом операціям 

і шпиталю В Дроиіедер. а звідси за-

В НЕДІЛЮ, 28. СЕРПНЯ 1927 РОКУ
НІ ФІРМІ P.3.Î. В ЮТ ШДОНІН

ВЕЛИЧАВИЙ

Н Масний
мерів і робітників на ріж ні секти й 

Висилаю від себе Я 00 на передала- ворожі таборєі, вносять між них ре- 
ту “УРН і $1 (Ю на пресовий фонд д,пйн\ й націоналіну ненависть, о- 
і юс. товариші, закликаю вчинити те дНим словом, вони помагають панам

Я знову вернув доПРИЗНАННЯ Й ПОДЯКА
товаровам-робітниьжм *двки старанням місцевого відділу 

Р.З.Т. мене вислано до шпиталю в Ед­
монтоні. де я перебув першу опс-

у критським 
від Центрильного ' Комітету і поль­
ських відділів Какждійсььої Робітни-Тому я кличу до цих рідних доро- 

товаришів чорноробів ІІере- 
тратьте на вартоїрайство, ні станьмо вже сваритись за безглузді 
но на тятиву! Замісив того нісенітниці, а вступаймо всі масово 
р газети, книжки й органі ІО наших робітничих організацій ПІКНІКІ рацію і після деякого часу я вернув 

1 назад до Дромтелер і лічився в дома 
Торонто, Оит. самий п<» вказівкам д-ра Mer аса.

В той час і моя дружина за не лужа­

чої Оборонної Ліги.чив і про шо не чув, а пишу про те 
що саме себе засуджує в очах кож 
•юго чесного Й свідомого робітника цеит 

Едсои Висловлк>€Мо нашу товариську по-
д. певн о здобудемо й кра- ТУРФДім і РЗТ. берімся до освіти 1ЯК> зорганізованим українським то- Д() шпнта^ю під umit> ЛІкаря в шпи- 
для нас вси! і головно до читання нашої робітки- мришам робітникам і редакції N кра- тал^ перебула вона три тижні, а через

ч->-фармерськоі преси. “Укр Роб. В:- їнських Робітничих Вістей за у діл єн тий 
стей . “Фарм Життя . “Робітниці й ня всякої помочі ободовому промов-

Н Фрвіииевич час я доглядав дома немовляти, 
хоч сам був хорий На нещастя

і Світу Молоді — бо тільки наша ЦСВІ ! ^ Немийському. завдяки якій weHj погіршилось, через що моя дру- 
чориоробська організація й преса 1 <,РГанізовано 4 нові польські від­
дасть нам правливх освіту й виведе Робітничої Оборончої Ліги З
нас з темряви на світло сонця! * непредвиджених причин т Не мий- 

Василь Жолінс^ий. ський не міг виїхати до провінції Ma-

ДІЮЧОЇ ШКОЛИ І ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

голос іигап. жина му сіла скорше певернути до 
дому, не вилічившись, як слід. Ме-і яес. Сдск.
не-ж лікар забрав знову до шпиталю 
під свій догляд, а хора дружина оста- 
ла в дома з дитиною.

В шпиталі я лежу хорий і досі, а пе- 
шо ми за їх приміром підемо впе- ред кількома днями заявив мені лі- 

• 7>ед в праці для загальної р.»6ітничої кар-спеціяліст,

І Дорога Адміністраціє!
Маємо надію, шо товаришінітоби.

Українці Й на далі не лишать нас і
Робітничу пресу тут мало хто чи 

тає. » й ті, шо читають, не всі мають; мера, в якого « вся українська робіт­
ника! у виступити з якоюбудь орта ннчо-фармерська Преса “Укр Роб 
нііліийвою або осягтиЬі>ві роботокч |^стн ‘ Фарм Життя й Робітниця 
ш/> боси не прогнали іх і роботи бракує тільки “Світ\ Молоді 

Тому-то серед загалу робітництва 4асилаю 50 ц. від себе на передплат % 
йдуть вічно безглузді нарікання на цЬГ,| <, діточого журнал а й пр<зш> ви

,1о»одігться мені працювати в фар-

КАПІТАЛІСТИЧНИЙ “РАЙ" І 
РАДЯНСЬКЕ "ПЕКЛО".

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напнтки, 
ріжні діючі спортові гри і таке инше. Пригравати буде 

добірна орхестра.
НА ПІКНІКУ БУДЕ ЗНЯТА ФОТОІТАФІЯ ДІТЕП А ТА­
КОЖ ФОТОГРАФІЯ ЧЛЕНКШЙі ЖІНОЧОГО ВІДДІЛУ.

Для дітей будуть замовлені стріткари, які відійдуть від 
Укр. Роб. Дому в годині 10.45 мінут, І завезуть дітей без 

пересідання аж на місце пікніку.
ЇДЬТЕ ВСІ З НАМИ НА ПІКНІК СТАРІ П МАЛІ. 

КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.

що в мене є друта з
справи

Польські відділи є дуже молоді і обхідно
ряду дихавиця і що мені треба не-

виїхати в таке місце, де t , 
члени їх ще не вироблені в органі- сухий клімат, і добре відживлятися 
заиійній праці. Том\ то поміч у кра- яриною, свіжим молоком і яйцями.

^ буржуазній їнських товаришів б\де нам все ши- Але обставини мої в дома дуже по- 
пресі страшні описи пекла ^ С. И G. ро пожадана і ми сподіємось, ..ідо під гані, цента нема при ду ші,

Венкувер, Б. К.
через сплати його на подану в листі адресу 

Бажав-би я вислати ше дешо й на 
пресовий фонд, але на жаль, мені

А бині іміграяти. Ht тнаиічи шг 6iJH<JM1 ,ШІ рмНто»і, що недавно при- •* ЛРИ РІ»ночасном> вихвалюванню ї, проводом і при заіальній співпраці
демократичною “раю” в капіталістич-

іміг рантів, шо 
них нема “старим Каиадійцям жнт Ч істо можна вичитати

ro-ж ше й дружина хора доілядає 
в майбутньому дитини. її стан не менше поважнийнас всіх повстанені англійської мови, ні життя, дина­

міти таких
такої о нечу каною визиску, шо стра- йа життя.
шмо й подчмати Гіркий цей ірігрантський зарібок

Годують їх гнилою поживою, а го-1 відколи я приїхав сюди, поза смут-' 
иягь ними по' ексгра-генках як псами, ким,, журбою й тяжкою працею не 
і до цього ще, замісць ши^н товари­
ської поради й помочі віл своіх стар- ни 
тих товаришів

Умовкни їх житія в бонк-іавзах щоб тільки видерти від нього остан- 
лрямо жахливі ви іимаиою харчу - ній цент, а коли заманили сюди сотки 
вания, від зи>«н.і, від насікомих і з й тисячі, тоді полишили тут їх вла-

їхав зі старої о крам», тяжко спромог
знушхіиь від ф .рманів й 7ИСЯ й на ие заіюбляю заледво ;них KpdlHdX

Ось недавно вичитав я в одній вен- ничої Оборончої Ліги 
в С PCP

Польська Секція КанадіЙської Робіт - від мойого і це все разом не позво-
ляе мені рушитися з місця.

При нагоді подаємо до відома, що Місцеві товариші помагали мені, о 
"робітники бідують . як живуть в ма- і рамени Центрального Комітету на- скільки могли, а далі :т не знаю, що

кх верській газеті як-то

теньких помешканнях за містом, де значено провінціональннми організа- мені робити
Тому я звертаюсь до вас, дорої іЬ М Маліша длязазнав я ще й одної радісної хнили нем 1 води- Н1 св,тла 1 де на ОДНУ ц,п тоРами товаришів

Безсовісні агенти обіцківали нам фамичікх є лише одна пара черевиків провінції Квебек, С ііорайською для товариші зі всіх робітничих організа-
А в протиставленню до цьою " пек- провінції Онтеріо і К. ВечковсьКої о цій зі широкі просьбою: Поможіть 

та в Радянському Союзі ця брехлива для провінції Маніїоби 
малює свій капіталістичний

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару "Кплдонан" І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (шо 
коштує три центи) і'їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

її знають від них добрі зарібки й добробут, обмаиківа
мені як і чим можете! Не дайіе за- 

Провінціональна Конференція в Он- гинути мені, моїй дружині і мллень- 
д.ія польських відділів К.РО.Л Кій дитині! Зробіть, що у вашій силі,

ли бідний нарід ріжними брехнями.

“рай . де робітникові “іарно живет ь- теріо
ся бо жиє в місті, має електричне відбудеться в днях 27. і 28. серпня за шо вдячні вам будемо на все! 

надмірного .исиажеимебмато бідних сні» ехдьбі. сві’-10' ' mMHV ВІІЛ>' ' г ин «• Р » н«ті Гсмилтон. Онт . на цю
імігрантів попадають « слабости,- Неоднн сьоюдиі долиті, голодний. Мл ,ЛК,ЧІННН ’.‘кликоє ця raie- конференцію запрошуємо також всіх 
йдуть до шпиталів, де з ними пово- босий і обдертий, стративши все, ш» та’ шо* р<'бітники в цій »фзіні стара- товаришів Українців
даться не баї ато краше. як і на мав в старім краю і не знайшовши лися боронити цей рай перед вся- Рівно-ж з наюди цього з’їзду від-

тут не то “добробуту , а навіть та- ікими спробами повалення його через будеться масове віче в неділю. 28.
робітників к .і роботи. 1 як.,1 Mil-би заспокоїти ! 'ИЄВДОВ..ДЄИІ чужинецькі елементи серпня, в Під 7-ій вечером в салі

Прочитавши такі Нужденні брехні, я польського дому, на якім буде про- 
мимоволі подумав собі, кілько то ше мовляти т-ка Флоренс Косте не, ге-

Навіть їсти зварити нема, р<>- працювати тяжче, чим той кінь, і за!' іаких легковірних і безкртітичних тральна секреіарка К РОЛ . як та-
стільки, і Робітників, шо ймуть віри тим яро- кож делегати конференції, вк.іючаю- 

кухои до варення, тільки “бакштоф , щоб ми собі передплатити хоч якусь Ф^'Йним брехунам з буржуазної чи й українських товаришів,
а й до "'бакштоф'. не дає матеріал у одну робітничч газету Нпоминатись преси

М. Яремійчук.

До всіх наших відділів ТУРФДім, 
Р.З.Т. і К.П.К. в Канаді.

Едмонтон, Алта.

Вразі непогоди пікнік відбудеться на слідуючу неділю.

ежсіра-гснклх
Про якібудь “вигоди 

в бонк-іавзах, як про матраци, крісла, свій голод t холод. А кому по цисти­
не ма шо й гово- ло дістати як\ роботу, той мхсить

Дорогі Товариші!
ІІровком ТУРФДім Алберти і Г»ри- 

тіи»*Коломбії провірив справу допо- РОБІТНИКІВ В І1РИНС. РУ-
І1ЕРТ, Б. K. І ОКОЛИЦІ.

ЛО ВІДОМА УКРАЇНСЬКИХ УВАГА, ЛЕТБРИДЖ, АЛТА!

Старанням всіх, організацій 
при Укр. Роб. Домі н Лет- 
бридж. Алта., відбудеться в по­
неділок, 5. вересня ц. р. в салі 
Укр. Роб. Дому

СПІЛЬНА ТОВАРИСЬКА 
ЗАБАВА.

ліжка або столи

бітник на Чім. бо компанія не дає свою працю не дістає навіть моїй хором у тов. Яремійчукові і 
знайшов, що тов Яремійчук. старий 
член всіх робітничих організ.щій Подаємо до відома лісовим 
ТУРФДім, Р.З.Т. і'КЛІК, потреби робітникам і залізнодорожни- 
негайної ДОПОМОГИ, щоби вилічити се­
бе і Дружину. Лікарі взнали за ко-

Н вид\ цього товариші робітники, 
І в цю хвилю я ще більше став не- як польські, так і українські, поьин- 

влімнеться, той “опи- иавидіти цього найбільш шкідливого ні прийти масово на це віче, щоб ви- 
fl небезпечної о ворога
к.тяси, яким є хитра й нікчемно брех- н Канаді, 
лива буржуазна преса; бо шо-ж мо-

за ліпшою платнею ніяк не М''/кли­на опал
нам в ІІринс Руперт, і>. К., і о- 
колиці, шо в згаданій місцево-

I ием.і НІЯКОГО способу, шоб цьому но, бо XT'
працюючої слухати промов про робітничий рухзарадити, бо нема едностн, ор- миться без куска хліба, а на '‘ого нечне йому виїхати в санаторію лічи­

ти своє слабе здоров ля. а фінансів на СТІ ІСНУЄ вже ВІДДІЛ Робітни- 
Тому проситься о матері- чого Запомогового Товари- 

яльну ДОПОМОГУ В нещастю дорого і ства 
тов. Я^мійчука.

Провінціональний Комітет в поро- 
-умінні з організаціями в Дромгелср і 'тим забезпечити себе на внна- 
тов Яремійчук,<м рішив, щоби доїш- док слабости або каліцтва, хан 
мої у слати на руки Провінціонально- 
го Комітету, який буде йому доручу- 
ь.іти запомогу череї організацій».
Тому проситься слати жертви на

г.імітації і через те ием.і кому й виїм- місце ждуть» вже десятки й сотки ми­
ну тись за кривду робітників “Старі ших б'даків, що голодують без праці. 
Канадійці байдужні до всього, цікав Всі вони неорганізовані й не мають 
литься тільки картами та пулрума- змоги вступити до організації, 6<j не- 
ми, а всю вин\ за ті нениносимі від- м ( в них навіть на вступну вкладкх

до Р.З.Т. чи ТУРФДім, а до того й не 
Бачучи такі відносини, визискувачі знають вони, як їм поступити, до ко- 

знають, що їм можна безкарно ро- го вдаватися за порадою і вказівка- 
бити з робітниками, шо їм подоба- ми

И My жило,
Дія тимчасовий організатор польських 

працюючої кляси. як те що її обду- відділів К.РО.Л.
це нема.же бути більш шкідливого

Забаву устроюється на шли 
поширення бібліотеки в нашій 
місцевості!. Бібліотека 
найголовніша річ для наших 
робітничих організацій, як та­
кож для всего робітництва. То­
му ми запрошуємо всіх укра­
їнських жителів і симпатинів 
нашої місцевості! прибути на 
цю забаву й помогти матері- 
яльво так важній для нас ро­
бітників і робітниць справі.

Члени і членкині наших ор­
ганізацій повинні прибути обо- 
вязково.

Програма забави багата й 
дуже цікава, а при кінці забави 
буде спільна вечера.

Вступ вільний.

Хто бажає вступити в 
! члени цього нашого відділу ірюеться, закривається їй -очі, щоб во­

на не бачила" правди й блукала іюсгій-носини спихають на імігрантів ВІДОЗВА цеНО в ТЄМ{>ЯВІ
Поборювати цю очевидну, безличну 

й нахабну брехню, яка намагається з 
білімо зробити чорне, і наоборот, гю- 

I винно б\ ти одним з~ найв.іжніших

до односельчан села Красноставці, 
пов. Снятин, Галичина.

напише на понищу адресу.
Гуртуймося, товариші робіт­

ники, в Робітничім Запомого-
. Тому .ПО моїй думці боло-б це ду- 

От і зараз Сіенар зачинає зменшу- же пожаданим, коли-б організація
вати число робітників на секціях і ТУРФДім придумала якийсь епскКі. | ""'Ввікіи кожній., сииом.ио робіїни- Підписаний комітет будини Україн- 
івільннє від роботи, кого попаде, щоб Уможливити, чи радше текти- >•' А “і" поборювати цього ворога, ського Робітничо-Селянського Дому

І можна тільки при помочі своєї вла- н Красноставцях звергається оце»
І сині робітничої преси, тому найважні- ; дорогою ДО вас, дорогі земляки, зі — 1,(> St • Edmonton, Alta, рідними щиро тоді, коли нас

За ПровкОм:
О Іііиддовськй. голова.
О. Жукевич, секретар.

■ Дорогі Товариші односельчане!
вім Товаристві, бо воно одино­
ке заопікується нами й нашими

адресу:
Prowkorçi Г ІГ F T А .

без огляду на те. як хю довіо^пр.і ти тим бідним імігрантам вступлення
до організації. ,lo6ç>c було-б висла-

Опинившись в скрутнім полотен- ги д. ріжних місце поете», де вже Є Шим іавданнвм свідомих робітників широкі просьбою ха матеріильиою
повинно бути поширювання своєї

постигне слабість, каліцтво 
або її смерть!

Пишіть*на адресу:
І Гайдей, голова,

допомогою будові культурно-освіт­ню. робітники приіадали собі, шо є1 відділи ТУРФДім і є більше число 
якась юнім і стали шужати в ній за- імігрантів організаторів, які мали-б 
хисту А мипя, шо тедво. животіє за завдання заопікуватися ними, да­
не всилі їм нічого порадити, хіба мо-Іти їм вказівки й поради відносн і 
же прогнати другого і роботщ^кот-j вступлення до організації, а що най- 
рий молодший н працї важніше, зорганізувати для них ви

Здавалкм-б, що аж тепер оставші силк\ української робітничої газети, 
секційні р»»бііники будуть мати на- очевидно покищо без платно, чи 
>к\ від панів і подумають про змін-1 гак на кредит, бо я певний в цьом\ 
ненин своє і юнії Але де-ж там" Цю йодом ці бідні іміграцій вспікиь 
Н<іни раді з того, їцо їх не “злейдо- дешо заробити й заплатити за свою 
фовано ", а про другого — їм байдх - газету
же На юнійні мітінгм ие вчащають.| Тут в Глєс. Саск , де я зараз пра- 
а вкладки передають другими; за- цюю, є молоденький відділ ТУРФДім. 
місць самим взятись енергійно до д,> якого належить малий іурток сні- 
організаціймої праці, вони все немов доміших фармерів. Зате решт.і фар- 
чекають, ши хтось прийде і за них мерів ше й досі сваряться за ріжні

релігії, секти, і т ин . в.'ни часто й 
Та дарма, товариші, за вас ніхто голови собі розбивають за сухх кіст- 

цього ие зробить і вам теж не п<>- ку, яку кидають між них їхні “опі- 
може Ни мзсите самі прочхнятись куни в чорних ризах

робітничої преси
Візьмім для приміру от хоч-би й

ньої твердині в нашому рідному селі.
Про необхідну потребу такої інсти-

икі нікчемну, паршивеньку брехнк». гуції в нашому селі, здається, не QlCCOflCUITL ПГГГ П n О Т 
робітники в цій іреба вас і перє-кот на і н, бо ви сами uADLuiIl il І U ULUL U liüili Box 238

Prince Rupert. В. ( '
МОВЛЯВ

kf>a 1 ні живуть н місті, маннь елєк- розумієте це прекрасно, шо годі нам 
тричне світло, гарячу воду й ИННН довше 
культурні вигоди
доміших прочитає це, то він мусить

Чи ви є вже членом Робітничого
, НИД,,Г< " д-'хо*'" Я Запимогового Тшшрисгва?
коли хто зі сві- економічної неволі, без організації й Або:Чи по­

дбали ви про те, щоб забезпечити co­ il. Ромашок, секр.
General Delivery 

R rince Rupert, B. < \

Коли ми маємо жити, то 
по і \ мати таке, що автор це і гіис.і мусимо зорганізуватись і здобути 
иини є або страшно ограниченою собі освіту, а як вам відомо без 
людиною, або найбільш „бездимним свойого власного дому на селі не ми- 
брехуном
писати, знаючи добре, що сьогодні

6і і своїй родині допомогу на випа­
док слабости, каліцтва або смерти?
Якщо ні, то зробіть це зараз.

За одного долара місячної вкладки
одержує член РЗТ. по $10.50 тижне- ПІКНІК! — ПІКНІК! — ПІКНІК! 
в о в часі слабости або каліцтва.

За 4 роки свого існування РЗТ
поверх 38 тисяч запомоги;бітничого Товариства у Війні* 

своїм членам і посмертного для ро­
дин членів. Сьогодня є в касі готів­
ки 29 тисяч для запомоги членів РЗТ.

Робітники й робітниці! Нині ви 
здорові з своєю родиною, але ніхто 
не може сказати, шо з вами може 
бути завтра.

Тому приходіть всі громадно "на ві­
ють чим заплатити за елєктрикх або ли й достатки: нас знищено й зра-,ЧЛ| нк* в'дбуьагимуться в нише по- І . який відбудеться на ТІЙ самій
воду, то їх замикається. » бовано та полишено на ласку судьбі. ДаНИХ “«с“«остях , на яких буде го- ИИТК.В. Будуть р.ЖНІ СПОртоВ. | ПЛ(>ЩІ>

Один робітник, шо робив через лі- Серед економічних злиднів і х тисків В“РИ7И 7 литановськи про розви гри и буде Пригравати добірна 
к ток і значіння Р.З.Тто на кемгіах, приїхав на зиму сюди нам ніяк не можливо спромогтись на

до міста, би в майнах — як відомо, в фонди иаміреної бхдови Українського 
: зимі роботи нема Надіючись, шо в Робітничо-Селянського Домх і тому 
І місті він скорше вспіє знайти роботу, ми кличемо до вас, дорщі земляки 
він взяв на виплат маленькх хатину, поможіть нам в нашому ве.тик -му ді- пня вечером.

! за якх заплатив малий завдаток, а л‘-

Комітет.
Ь<т якже-ж можна таке слима ніяка організація, ні освіта

А ми-ж хочемо жити, хочемо по­
живуть в Канаді тисячі робітників ступати вперед разом з друїими на-

УВАГА, СТ. БОНІФЕИС, МАЙ., 
І ОКОЛИЦЯ!

Відділ Робітничого Запомо­
гового Товариства в Ст. Боиі- 
'}>ейс, Man., влаштовує в неді- 
ік), 28. серпня ц. р. останній у 

цім сезоні

ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК,

Старанням Польського Ронайбільш нужденних х мовинах чи то шими селами, які за^щпомогою своїх 
в бонкіавзах, чи кемгіах, чи навіть земляків за океаном гюохдхвали собі виплатило

пеґу відбудеться в неділю, 28 
серпня ц. р. на Морс Плейс

міських нужденних будах або підзе- свої читальні й кооперативні доми, 
мелях, де вони не мають ні елєктрич- І коли-б в нас була спромога побу- 

і мої о світла, ні г арячої, ні навіть зим-. лу нати^ власними силами свою хату, 
мої Води до пиття, або до варення, а ми з певністю не ту рбували-б вас, 

! навіть ті, шо мають нагоду мешкати дорогі земляки, не просили-б у вас 
j в міських домах з електрикою і во- допомоги, а давно вже були-б це 
І дою, не все мають змогу користати зробили.

» цього, бо коли безробітні й не ма-

зробить все

МАСОВИЙ ИІКНІК-ЇІРО- 
ГУЛЬКА.Іду чи до Канади, я ніколи не думав 

карти й піятику. а вступати всі до застати в цій “вільній країні” та- 
юнії. хчашатн на мітінги й цікавитися ких темних і зацофаних лк»дей, що 

Коли-ж на інтриги ріж них чорноризників роз-

з тої оспаліїсти й отупіння, покинути

На пікніку не забракне сма-
Але ви знаєте, які коло нас гараз-с правами,

ви це дробите, joli з певністю ви ne- би виють собі голови за церкви й ре- 
рестанете нарікати на імігрантів. бо ! літії.

які вас дотичать.

де й попередній раї, 
тоб-то на Archibald St напротимузика.

Як їхати:
Загальні мітінги відб> наткнуться в 

такім порядку:
млина.

Беріть кар\ , На пікніку будуть смачні ле- 
Морс Плейс і їдьте нею аж joLKVCK„ й холодні напнтки В 
кінця. Там будуть наші пред-|програму пікніку 

Вегревил. Алта. в середу, 31. сер- ставники, які покажуть вам
дорогу на пікнік.

Мондейр, Алта. у вівторок, 30. сер-
входять розі- 

гравки, перегони дітей, перетя­
гання шнуром і т. ин.

І ратиме добірна музика, а

яке є ділом всього працюючого
народу, а тимсамим і ваиіим діломрешту думав виплачувати рентом 

Тимчасом робити він не міі знайти Завязхйте там в себе на місцях ко- 
і пішов робити на “реліф" . де діста- МИЄ7И ■ займіться збіркою жертв на 

ікав лише гросері і так думав вижити 31 аданх ціль, за що будемо ми Й на- 
3 жінкою і дітьми

пня вечером.
Верміліон, Алта. в четвер, 

сия вечером.
Ренфурлей, А-тта. в пятницю, 2. ве­

ресня вечером.
для танцюючих буде зроблено 
підлогу.

То-ж приходіть всі 
й кличте своїх знайомих. Вразі 

. . , непогоди відбудеться товари-
Відбудеться в суботу, 27. сер-1 ська забава в сал, р з T під ч. ' 

Оцим подаємо до відома пня 1927 року в Хкр. Роб. До- 
членкинь відділу Жіночої Сек- мі в Іст Килдонан 
ції ТХ'РФДім в Вінніпегу, шо 
в понеділок, дня 29. серпня 
відбудеться лекція на тему:

НАДЗВИЧАЙНИЙ ВЕЧІР.
Тимчасом діти Д*тилвам тири вдячні

Призбирані жертви просимо заси­
лати на рхки голови нашого будівель­
ного комітету, т Івана Угрина, сина 
Яцка, ь Краснїктавцях 
За будівельний комітет в Красностав- 

Іван Угрин, Яцка; Данило Се- ,

Старанням зарядів робітни­
чих організацій, що гуртують­
ся при У.Р.Д. в Іст Килдонан,

занедужали на коклюш, д робітник 
не зміг заплатити за воду й за елєк- 

ьтрику. бо грошей не мав

Гол. Зар. Р З Т. численно

ПОВІДОМЛЕННЯ.Не дивлячись на хирих дітей, ком­
панія замкнула воду, а сусідам 
наказала не давати йому води. 
бо в противнім випадку загрозєііа 
замкнути воду й сусідам.

Так бідний робітник пересидів з 
хорнми дітьми три тижні без води ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених. 
На четвертий тиждень він дістав ро- шо я відкрив у Вінніпегу на розі ву- 
боту: коли-ж тільки агент дові- лиць Седкирк і Мекґрегор газолінову 
дався, шо робітник дістав робо- стацію Дфілінг стейшен ) Обслуга 
ту. поінформував чіфл поліції скора і солідна.

Михайло Ту рик, Андрія; Андрій Мо- 
ринюк. Матвія

393 Archibald StНикода Мандяк. Михайла;
Заряд відділу Р.З.Т.

надзвичайно цікавим
ВЕЧЕРОК. ПОШУКУЮ свого нхйка Дмитра 

Королюка. « села Дімича, повіт Сия- 
тин* Галичина.Тому проситься всіх членів і Чотири Р04Й Тому

ЧЛЄНКИНЬ Прибути На означе* | взад перебував в Торонто і мешкав 
ний час.

ЯК СТЕЖИТИ ЗА РОЗВИТ­
КОМ ДИТИНИ ДОШКІЛЬ­

НОГО ВІКУ.
А. Перський. : під ч >л 140 Пітер а ще перед тим 

і робив в майні в Содбори Онт: шо цей робітник зломав контракт, 
і бо — мовляв

Хто
інав-би про нею, або він сам, хай

Вечіркова програма пічнеть- 
Лєкція ця становить продов- ся в годині 8.30 вечором

роботі *.,е. та не МАк) НА ПРОДАЖ нові іату 
Він поставив донаганн. *> н КІМК‘ІТ купальна. ф>.і бей,мент; «

іа« геред* і сонер-кічсн Лот ження попередньої лекції T І 
.ірода»/ з тої причини, шо Карача, виголошеної дня 22 

мушу переноситися Н.і вт.тишо. де
Про. «рпня Ц. р.

Проситься товаришок при­
бути всім і на час 

Початок в год. 8.30 вечером. 
Освітній Комітет

, платить.
поліції, щоб вона вкі wa.i j робітника

і зголоситься на с.ндхюЧу адресу 
11 ryeko Pawluk 

115і «j Higgins Ave., 
Winnipeg, Man

Заряди.
з хати, а неслушна поліція прийшла 
в суботу й нажазала робітникові ви­
порожнити хату до понедика. в про­
тивнім разі вона затримає ше й рі- 
чи робітника в хаті Не помогли пр«>- 
сьби ж пояснення робітника, що він 
ще навіть першої платні не отримав ( 107)

ВИ РЕНТУ Ю 3 або 4 кімнати разом '
Кімнати чисті і j О93) 
Зголошуватися Г-

маю побудовані другі будинки 
дам за У >60000 на сплати після уго­
ди Зголошуватися під число;

і водою і світлом, 
в доброму порядку.

ХТО хотю-би купити добру скрип­
ку, прошу зголоситися до С. Скри- 
ника на адресу під "ч 670 Борове 
Евию, в Вінніпегу

під число:
7Ч4 Mountain Ave.. Manitoba Ave , 

Winnipeg ManWinnipge, Man. 1.

і

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ MAH- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ.

9Дальші великі концер­
ти вінніпегської Діво­
чої Мандолінової Орхе- 
стри під проводом тов.

/ Н. І оцуляка відбудуть- 
ся в таких місцевостях:

В ЕНСОНВИЛ, ОНТ., в Українськім Робітничім До­
мі у вівторок, 30. серпня, в годині 8-ій вечером.

В САВТ ПОРКЮПАПН, ОНТ., в Меджестик Театрі 
в середу, 31. серпня в годині 8.30 вечером.

В Т1ММІНС, ОНТ., в Фінляндськім Робітничім Домі 
в четвер, I. вересня, в годині 8.15 вечером.

Програми концертів дуже багаті. В них входять 
клясичні твори визначних композиторів німецьких, іта­
лійських і ин., найкращі твори українських композито­
рів та народні пісні, танки. Тож ніхто з українських 
телів згаданих місцевостей не 
концертів.

І

жи-
повинен оминути цих

» , *ч
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 27. СЕРПНЯ 1827.Сі < Число 103.


